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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

stało się widocznem: Ibulanżerowsfca przegrana na 
całej linji. W upadek „protektora” zapewne nie- 
wszyscy łatwo uwierzą; zasłyszymy jeszcze przypo- 
mnieuia, że nieraz już głoszono go straconym, a 
przecież wypływał groźniejszym, niż przed klęską; 
jakoż prawdopodobnie kampanja w imię przystoj
nego jenerała i teraz nie ustanie raptem, zwłaszcza, 
jeśli prawdą jest, że w widokach walki przeciw wa
lucie podwójnej amerykański „król srebrny” Mackay 
wspiera swą kieską sprzymierzeńca, pnącego się do 
władzy. Pomimo to jednakże nie zdaje się już pra- 
wdopodobnem, aby Boulanger powstał silnym na- 
nowo. Cały szereg faktów z ostatniego czasu prze
mawia za tern, że były jenerał postradał ów zagad
kowy urok w oczach mas, na którym głównie się 
opierał; francuzi niezadowoleni, francuzi, wygląda
jący tęgiej głowy i dzielnego serca, gwoli ustalenia 
domowego ładu, przekonali się, iż tym mężem o- 
patrznościowym nie będzie Boulanger, rozporządza
jący tylko piękną bro'dą, miast głowy, i niepohamo
waną ambicją pożądań, miast charakteru niepokala
nego.

Zdanie to podzielają widocznie i giełdy, które klę
skę Boulangera powitały poważną zwyżką kursów.

W sprawie, tak wielokrotnie ostatniemi czasy roz
trząsanej w prasie europejskiej, ewentualności o- 
puszczenia Rzymu przez Papieża, ogłasza Polit. 
Corresp. list swego korespondenta rzymskiego, któ
ry, jak się zdaje, rzuca trafne oświetlenie na kwestję- 
i sprowadza ją do właściwej miary. Oto są słowa 
listu:

„Roztrząsanie kwestji wyjazdu Papieża z Rzymu 
posiada jedynie teoretyczną wartość, albowiem Oj
ciec św. nawet zdała nie myśli obecnie o tern, aby 
stolicę swoją opuścić. Ewentualność ta byłaby 
w Watykanie rozważaną na serjo tylko w takim wy
padku, gdyby Włochy miały się zawikłać w wojnę 
europejską. Jeśli atoli tę jedyną ewentualność upu
ścimy z uwagi, to cała rozprawa o wyjeździe lub 
pozostaniu Papieża w Rzymie traci wszelki realny 
grunt pod sobą.

„Niemniej przeto w Watykanie z uwagą śledzą i 
notują głosy prasy europejskiej w tym przedmiocie, 
ponieważ w fakcie, że prasa ta bez pilnego powodu 
kwestję dyskutuje, upatrują tu dowód, iż opinja pu
bliczna Europy interesuje się stale nienormalnem

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej lano do 1-ej w południe.

położeniem Papieża. Leon XIII-ty sam każę sobi 
codziennie przedstawiać wyciągi z gazet, dotyczące 
kwestji rzymskiej. Niektóre dzienniki mylne wnio
ski wyciągnęły z faktu, że gubernator Sewilli zwró
cił się do rady miejskiej z zaleceniem, aby rozważy
ła możność zaofiarowania gościny Papieżowi. Krok 
ten gubernatora wytłumaczono, jako objaw uprze
dzającej gotowości rządu hiszpańskiego względem 
Papieża, tymczasem uderza w oczy przedewszyst- 
kiem okoliczność, że rząd hiszpański nie miał wcale 
sposobności do zajmowania się tą sprawą, ponieważ 
z Watykanu nie otrzymał zapytania. A wszakże 
kwestja siedziby stolicy apostolskiej ma charakter 
międzynarodowy, traktowaną być musi na drodze, 
dyplomatycznej i tylko odpowiedzialny rząd pań
stwowy, nie zaś władza miejska, decydujące słowo 
wyrzec tu może.”

Rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej 
zwołuje na dzień 14-ty października r. b. kongres 
wszystkich państw amerykańskich, którego program 
zawiera pierwszorzędnej doniosłości sprawy. Kon
gres ów ma postanowić środki, zmierzające do prze
szkodzenia mieszaniu się Europy w interesa amery
kańskie; wprowadzić jednolite miary i wagi oraz je
dnakową monetę w całej Ameryce; ujednostajnić 
system celny z równoczesnem przyjęciem wspólnej 
granicy celnej; nakoniec ustanowić sąd polubowny 
do rozstrzygania wszelkich sporów między umawia- 
jącemi się państwami.

Zapoczątkowana przez Stany Zjednoczone akcja 
wywarła bardzo poważne wrażenie, zwłaszcza na 
zachodzie Europy. Jedna z półurzędowye.h Kore- 
spondencyj paryskich zwraca uwagę, że powyższy 
program przymierza ekonomicznego zawiera w so 
bie zarodek politycznego związku państw pod prze
wodnictwem Stanów Zjednoczonych. Właściwy cel 
Unji jest ten, aby przez stworzenie amerykańskiego 
związku celnego wyprzeć z rynków zaatlantyckich 
wytwory przemysłu angielskiego i francuskiego, 
a zdobyć te rynki dla gorszych produktów am ery- 
kańskicb, szukających dróg zbytu. Gdyby się za
miar ten powiódł, byłby to silny cios dla państw 
europejskich, niedziw przeto, że z Paryża wychodzą 
głosy, nawołujące zagrożonych do przeciwdziałania 
niebezpieczeństwu. &
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i i ku Jej czci odprawiona będzie
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miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.
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raz po 2 kop. każdy raz.
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wotywa.
poiutrze kościele św. Kazimierza (panien sakramentek)
®ÓpUstow 0t*Prawione zostanie całodzienne nabożeństwo
Cesja k, e z Wystawieniem, kazaniem, nieszporami i pro-

N. Sakramentu.

*Dltata^apC’e mandatów na 1200, czyli 1%. Oto re- 
^owyL^^^wefilug stwierdzonych dotychczas urzę- 
próby ?yjczeń — osiągnął Boulanger z „jeneralnej 
z któr J.) ’8cytu”- Pozostająca reszta kantonów, 

* 8l)rawozdań wczoraj w Paryżu jeszcze nie 
wyższ“auo’ oczywiście nie może już stosunku po- 
Wjęc w znaczniejszej mierze odmienić. Klęska 
gąjacvl c.atej jest faktem spełnionym, nie ule- 

Aby z.a(^nej wątpliwości.
kżalo JrDakże być w ocenie zjawiska, na- 
bowiejg ZWrócić uwagę na pytanie, w jakich mia- 
Kuijjn,onach pod względem barwy politycznej 

W okol-^er kandydował. Jeżeli ubiegał się o wotum 
^JilenitaCa kraju o czysto republikańskim sposobie 
’z ^iar8’ nateuczas osiągnięty sukces poświadcza, 
który ć w cudownego protektora rzeczypospolitej, 
'’’“Ponu raZU Wszystkie jej cierpienia uleczy, niezbyt 
C° PrawdC° 8Zerzy. w£ród narodu; gdyby zaś — 
Partin ,P°dobniejsze — okazało się, iż „komitet 
^yszuj?1} ?Wej”» gwoli wszelkiego bezpieczeństwa, 
°kr?gi a svYeg° szefa na ów występ próbny 
?Szelkip ll8P0S0^)*e.n’u roakcyjnem, więc życzliwem 
właby -J kamPanji przewrotu, otrzymana odpowiedź 

i*?1 Wyh°8Zcze dotkliwszą, bo oznaczałaby, że na- 
T’j;! oDin°rcy monarchicznych przekonań nie podzie- 
d ‘ir1ł/Wych P’.’zewódców, a względnie preten- 

tazh;- -rzy kokietują Boulangera, jako przyrząd 
^wdJan*a. ^“dynku rzeczypospolitej.

°P?dohnie dzienniki francuskie przyniosą 
ich naJd‘'ższych dni odnośne wskazówki, war- 
prak78ZaaZe bidzie już chyba tylko teoretycz- 

yczne bowiem znaczenie wyborów odrazu
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dziesiątków 'a^a 81<* co ’at kilkanaście lub parę 
®8UWa z wj(in2y ?ztuce co rok. Każdy nowy turniej 
*a z cieniów D1 tlock*? lm‘on sławnych, a wydoby- 
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ro /.’“ludwika I-go zgromadziła trzy f?/«r°CZUIC^

najbujniejsze nawet 

muzy, bo też ona straszliwie szyb-

wystawa”

Zachodziła nawet przez pewien czas obawa, że 
ściany świecić będą pustkami i członkowie jury 
spuścili z tonu pierwotnej surowości, otwierając po
dwoje przybytku dla utworów marnych, byleby ho
nor domu ocalić. Szczęściem, los figla oszczędził 
i nie napiętnował pierwszego z kolei Salonu spo- 
dziewanem fiasco.

Nędza jednak, przyjęta w owych dniach trwogi, 
została. Według wartości dzielono nadsyłane płó
tna na trzy klasy. Otóż w ostatniej, najniższej, zna
leźć można całe tuziny... bohomazów. Sławetny 
„witz” niemiecki wystąpił tedy w całej swej okaza
łości, z naśladowaniami Defreggera, „idjotycznemi” 
uśmiechami parobków dokoła wiejskiej dziewoi, 
psiakami, kotami, dzieciakami w chatach i gospo
dach. Tu wnuczek łaskocze słomką dziadka, tam 
dziadek zakrywa oczy wnuczce, owdzie bębny ba
wią się w chowanego, albo pudel dźwiga w pysku 
tlomoczek. Zbyteczna chyba dodawać, że przed te
go rodzaju malowidłami najliczniej kupią się za
chwyceni widzowie!...

A ileż tu głębokich allegoryjl Ile długich, powłó
czystych dziewic, unoszących się na skrzydłach 
w powietrze, błękitne, jak dym z cuchnącej fajki 
tyrola! Ile tajemniczych postaci z oczami wzniesio- 
nemi w niebo, a symbolizujących — co? Albo ja 
wiem? Alboż ich twórcy wiedzą sami. Najlepiej 
scharakteryzował ten genre artyzmu pewien rodak 
nasz, także z drużyny Apellesa:

„Oto niewiasta; wypięta prawym bokiem oznacza 
mądrość, zgięta w pół oznacza... występek, wydęta 
przednią częścią swego ciała oznacza macierzyń- 
stwo’h Dalibóg,’ tak jest.

W poezji lub noweli dzieje się tyle prawie plag ja- 
tów, ile kieszonkowych kradzieży w w’ielkich zbie
gowiskach. Ale tego nikt nie widzi, bo są zręcznie 
zamaskowane, a często też osłania je życzliwem mil
czeniem, jak np. u nas, bractwo wzajemnej adoracji. 
Inaczej na konkursach sztuki. Gdy płótno powie
szą obok płótna, nie pomoże żadna protekcja; phi- 
gjat wyjdzie na jaw cały, nagi. Biedny ten De- 
fregger, jakże bezkarnie, owszem, nawet nad wyrait 
zyskownie, ograbia go Rau w pomysłach, akordach 
fizjognomij, nawet w kolorycie. Nieszczęśliwy Bóck- 
lin, co zrobiono z jego oryginalnych, potężnych, ży
wiołowych fantazyj. Lada kiep igra jego faunami, 
potworami morskiemi, nimfami, wieczornym ponu
rym mrokiem, lub światłem czarodziejskiem. Na
wet Stuck, nad którym tu podobno się unoszą, bez 
ceremonji „buchnął” ze znakomitego szwajcara 
scenę tańca, cgy też walki włochatych satyrów 
przed galerją klasycznych dryjad. Jest to zresztą 
imitacja względnie pomyślna, bo majaki taki sens 
i temperament. Ale czem jedna sobie uwielbienie 
inny obraz Stucka, przedstawiający anioła stróża 
wrót raju—to doprawdy zagadka dla wszystkich, 
wymagających odrobiny dobrego smaku i myśli 
w temacie tak pretensjonalnym. Sterczy oto na tlo 
świateł różnokolorowych, co ma znaczyć: misty
cznych, pachołek z ordynaryjną, gminną gębą. Ar
tysta czarnemi jego może oczami chciał wywołaó 
efekt ń la Gabrjel Max... W prawej, wyciągniętej 
ręce trzyma miecz ognisty. Miecz sam niczego; alo 
biceps odłazi od chudego ramienia, jak kawał liny 
okrętowej, a szata składa się’z fartucha, który przy 
stoi może u stołu operacyjnego lub w teatrze anato
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W Druskienikach.
D. 23-go lipca.

Niewiele chyba miejscowości leczniczych może się po- 
’Młczycić tak cudowną miejscowością, jak Druskieniki.
j Położone przy lewym brzegu wspaniałego Niemna, 
w miejscowości górzystej, otoczone lasami wonnemi, aro- 
matycznemi—czarują, zachwycają przybyłych, najoboję
tniejszych nawet.

Ten Niemen srebrzysty, u nóg naszych płynący; te 
czarne puszcze na przeciwległym jego brzegu—warte są 
widzenia.

Wody druskienickie (jodowo-siarczane) ściągają prze- 
dewszystkiem chorych na paraliże, reumatyzmy, skrofu
ły i t. p.

Choroby piersiowe samem powietrzem druskienickiem 
'leczyóby chyba można.

Jedną kapitalną wadę posiadają Druskieniki: są bar
dzo drogie.

> Za mały pokoik płació tu trzeba na sezon po 60 rubli 
/nieraz i więcej, zwłaszcza w drugim sezonie.

To też dla chorych niezamożnych są one stanowczo 
/niedostępne.

Wprawdzie kilkadziesiąt wanien daje się co sezon cho
rym bezpłatnie, jest to jednak bardzo niewiele w poró
wnaniu z liczbą przebywających tu podczas lata nieza
możnych.

Ogólna liczba pacjentów dosięga zwykle 5—6,000 co 
najmniej, a czasem liczba ta wzrasta nawet do 8,000.

Druskieniki leżą, jak wiadomo, w gubernji i powiecie 
grodzieńskim.

W braku kolei, komunikacja z Grodnem odbywa się 
końmi lub wodą.

Do niedawna ten ostatni sposób lokomocji był tu pra
wie niemożliwy dla braku znośnych statków.

Dopiero przed paru laty jeden z obywateli powiatu 
grodzieńskiego, p. O’Brien de Lassy, puścił na wody 
Niemna parostatek bardzo wygodny, „Marję-Antoninę”, 
który kursuje pomiędzy Grodnem a Druskienikami ku 
wielkiej wygodzie podróżnych.

Przed paru laty w Druskienikach panowały wielkie 
nieporządki z powodu zdzierczej gospodarki grupy akęjo- 
narjuszów, których panowanie zakończyło się niedawno 
procesem karnym.

Obecnie ład i porządek panuje tu wzorowy.
W r. s:. cały zakład kąpielowy został z gruntu odno

wiony.
W r. h. zwrócono baczną uwagę na warunki sanitarne 

Druskienik, na hygjenę kuchni restauracyjnej i mieszkań 
tutejszych.

Rozciągnięto też baczny nadzór nad tem, ażeby przez 
rozmaite roboty ziemne nie były uszkodzone same źró
dła, o co poprzednio nie dbano wcale.

W tym roku Druskieniki ściągnęły wyjątkowo dużo 
chorych.
> Pierwszy sezon był mało ożywiony; obecny, będący też 
już na. ukończeniu, ściągnął kilka tysięcy chorych i zdro
wych, towarzyszących chorym.

Najwięcej przybyłych dostarczyły nam, rzecz prosta, 
okolice nadniemeńskie i nadwilejskie.

Z Warszawy bawi tu obecnie przeszło 200 osób.
■gf UJ1
mic«nym, alo nigdy u stóp tronu przedwiecznego. 
Arty zm to dziwnego zaiste nabożeństwa, w którem 
nieuaile razi wszystko, prócz ładnych barw. W tym 
sannym guście trzymany jest i trzeci utwór Stucka, 
także symboliczny.

■ śpieszę zaliczyć do kategorji płodów poronionych 
obraz prof. Lindenschmidta Lelens Lust und Last, 
Bljzko płotu, pod kwitnącą jabłonią na zielonej mu- 
ra.wie, młodzieniec trąca struny mandoliny, a dama 
z zalotnie podtrzymywaną spódnicy zrywa kwiaty, 
glly o parę kroków na prawo, idzie drogą wieśnia
czka, i dźwiga na głowie ciężką wiązkę suchych ga- 
bjzi, pod którą widocznie ujjina sie. Obok niej 
wlecze się pacholę, skrzywione, jak gdyby pod 
'wpływem wewnętrznych bólów. Wszystko pra
wie na tej wielkiej płachcie jest niesmaczne i pły
tkie. Począwszy od samej „tendencji15 zestawienia 
rozkoszy życia z jego nędzą, co byłoby dobrem 
w mdłym melodramacie albo bajce' z „wypisów”, 
a kończąc na szablonowym, nieprawdopodobnie 
mdłym romansie dwojga używających i fatalnym 
rysunku dziecka. Fama głosi, że płótno ledwie 
przeszło przez komisję. Nie dziwiłbym się wcale, 
gdyby tak było. Sędziów bowiem w stosunku do 
Lindenschmidta nie obowiązuje ani fakt, że jego 
„Alaryka” sprowadzono, niby dziwo, do Warszawy, 
ani to, że jest profesorem akademji.,.

Nikt chyba tyle pracy sobie nie zadał i takiego 
dowodu umiejętności nia złożył, jak Marr, artysta 
znany i uznany, w olbrzymim rozmiarami obrazie 
p. t. „Zakon biczujących się”. Jest tu ogromna eru
dycja i wielkie mnóstwo znakomitych twarzy, mo
tywów, studjów i fragmentów, któro, wzięte zoso-

Dwa razy tyle, co najmniej, przybyło z rozmaitych 
miejscowości Królestwa, przeważnie z gubernji lubelskiej, 
siedleckiej, łomżyńskiej i suwalskiej, w ogóle, ze wscho
dnich części Królestwa.

Pobyt w Druskienikach jest dość urozmaicony: mamy 
tu koncerta, wieczory tańcujące, przejażdżki łódkami po 
Niemnie i t. p.

Towarzystwa najrozmaitszego nie brak.
Jak jednak trzeba być ostrożnym w wyborze towarzy

stwa u wód, dowodzi następujący wypadek, który świeżo 
się tu wydarzył.

Bawili tu do niedawna pp. S., obywatelstwo ziemscy 
z gubernji suwalskiej.

Zbierało się u nich dość liczne towarzystwo co czwar
tki, a między innemi wkręcił się’tam i zjednał sobie zau
fanie gospodarstwa pewien młodzian, M., na pozór bar
dzo przyzwoity.

Na parę dni przed wyjazdem pp. S. z Druskienik, ze
brało się u nich liczniejsze, niż zwykle, koło znajomych.

M., mocno sobie podchmieliwszy, zrobił afront córce go
spodarstwa, gdyż publicznie przy kolacji ją pocałował.

Oburzony tym postępkiem brat panny, zażądał od M. 
satysfakcji, a gdy mu ten odmówił, znieważył go czynnie.

Role się zmieniły i oto nazajutrz M. przysyła do mło
dego S. dwóch swych „przyjaciół”.

P. S. zanotował sobie ich adresa i wkrótce posłał do 
nich dwóch swych znajomych dla ułożenia się co do wa
runków.

Zaledwie jednak ci panowie odeszli, u pp. 8. dostrze
żono brak damskiego zegarka, który leżał w bawialnym 
pokoju, i palta p. S.

„Przyjaciele” p. M. czasu na wizycie nie tracili...
Pp. S. nie chcieli wierzyć, że to oni popełnili tę kra

dzież; uwierzyli jednak, gdy adresa, udzielone przez nich 
p. 8., okazały się fałszywemi, a sam p. M. znikł gdzieś 
bez wieści, nie dochodząc wcale satysfakcji.

Nieco dawniej znowu zdemaskowano tutaj pewnego 
szulera wraz z jego towarzyszką, mniemaną żoną.

„Państwo” ci przybyli do Druskienik jeszcze w poło
wie pierwszego sezonu.

Wynajęli mieszkanie bardzo porządne a obszerne 
i urządzali u siebie wieczorki... karciane.

Sztosik i inne szlachetne gierki były tutaj w użyciu.
Ładna „żoneczka” pana domu dopomagała mu zawsze 

w „ciągnieniu”.
W ciągu paru tygodni ofiar było dużo. Gospodarstwo 

zawsze wygrywali. Kto u nich grał, zawsze przegrywał.
Wreszcie pewnego wieczoru {pardon—pewnej nocy) 

ktoś „bystrooki (jakby powiedział ś. p. Homer) dostrzegł 
różne manipulacje z kartami, zręczne zresztą bardzo 
i trzymane w stylu „szlachetnym”.

Karty od jegomościa odebrano... Były one markowane. 
Jegomość się wypraszał. Nie pomogło nic.

Sprawę skierowano na drogę sądową.
Śledztwo w toku, a ów jegomość i jego nadobna towa

rzyszka w kozie. Sic transit.,, S—siei.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
«= Ministerjum dóbr państwa zajmuje się obe

cnie opracowaniem szczegółowego programu zjazdu 
producentów lnu, jaki ma się odbyć we wrześniu 
w Smoleńsku.

bna, zasługiwałyby na oklask i może budziłyby 
podziw, ale złączone wjedno, zostawiają nas cał
kiem zimnymi. A przecież obraz historyczny za
wsze ma dramat w założeniu i efekcie. Są tu wy
borne twarze jezuickie z idealną finezją, pyszne gło
wy mnichów, krwawiących sobie plecy, ekstatyczne 
wejrzenia fanatyków, wielka i prawdziwa ciżba 
obnażonych i dobrze wykończonych pleców i piersi, 
piękny i dobrze licujący z procesją fronton kościoła, 
świetne szczegóły pochodu, ale sam szał religijny, sa
ma groza świętego żaru, gaszonego własną krwią 
i znieczulającego na dobrowolną torturę, nie prze
szły—intencji artysty. Powtarzam: zaciekawiony 
przychodzisz, i mimo pochwały malarzów, oboję
tnym od ram odchodzisz.

Żywo mi jeszcze stoi w pamięci obraz Benliurego 
„Widzenie w Colosseum”, który rok temu wisiał na 
tem samem miejscu. Ten sam rodzaj, takaż krew, 
brocząca plecy mnichów, ale obok brawury i techni
cznych błędów, co za straszne, wstrząsające do głę
bi wrażenie, co za potężny genjalny romantyzm 
średniowiecznego ducha!

Ze znanych mistrzów paradują tu między innemi; 
Defregger, Bbcklin, Uhde, Fryc August Kaulbach, 
Brandt Józef, Oswald Achenbach, Lieberman i wie
lu, wielu równych. Defreggera „Andreas Hofer”, 
bohater powstania tyrolskiego (1809), witany z en
tuzjazmem przez oddział ziomków, niczem zgoła nie 
zastanawia i jest całkiem jałowy. Za to „Oświad
czyny” są doskonałe. W dom upatrzonej dziewoi 
wchodzi ojciec jej konkurenta. Sam młodzieniec, 
przeczuwając ważny akt, kryje się za plecami sta
rego, wstydliwie, nieśmiało, z cudnie głupowątym

= Petersh. wied. donoszą, iż p. ministrowi 
munikacyj zostało nadane prawo zatwierdzania b 
imiennych stypendjów w szkołach techniczny 
do wysokości 5,000 rs. kapitału.

= Praw, wiest, zamieszcza następujące wyjaś111^ 
nie i uzupełnienie, dotyczące przepisów z d.
maja 1876-go r. o wydawaniu premjum za s zy j 
stalowe miejscowej produkcji. Premium wydawa 
będzie za te szyny, przyjęte przez inspektora rzą 
wego przed upływem terminów, oznaczonych wpr* 
pisach, co do których wyżej wymieniony inspeK 
wyda odpowiednie świadectwa przed wzmiankow 
nemi terminami, i które dostawdone będą na obj> 
lunek: a) kolei w miarę rocznej potrzeby zS°aD|j 
z zatwierdzonym budżetem i b) dla nowobudujący 
się kolei. Dla stalowni, wniesionych po dacie 
maja 1876-go r. termin 12-letni przepisów trwa ty 
ko do 26-go maja 1891-go r.

=> Praw, wiest. donosi o wydaniu pozwolenia 
warzystwu zagranicznemu pod firmą „Fabryka tk• . 
cka i farbiarnia II. F. Ktirzel” na prowadzenie da J 
operacji w granicach państwa, a mianowicie W 1 ’ 
Zgierzu w gubernji piotrkowskiej. Przedłużenie k° 
cesji uwarunkowane jest zwykłemi w takim >'a .. 
przepisami, w końcu zaś mieści się zastrzeżenie, 
koncesja w razie potrzeby może być w każdym 01 
sie bez motywowania powodów cofnięta.

= P. oberpolicmajster zaleca służbie policy.!1?^ 
lekarskiej dokonywanie częstych rewizyj w 8“, 
dach esencji octowej, oraz poddawanie tego P1'°'L 
ktu analizie chemicznej, celem zapobieżenia wyt” 
rzania esencji szkodliwej dla zdrowia.

= Na ulicy Grzybowskiej od Granicznej 
burty marmurowe do nowych chodników, ułoży0 8' 
tam mających.

= Wydział budowlany rządu gubernjalnego w(^ 
szym ciągu wydał następujące pozwolenia na n° 
budynki i na przeróbki: na ul. Chłodnej nr. ,’c|j 
na dobudowę drugiego piętra frontowego i d'v° r 
nowych oficyn trzypiętrowych; na ul. Szerokiej 
400 nowego domu frontowego o dwóch 
z takiemiż dwiema oficynami na pomieszczeni0 
bryki trykotaży z motorem gazowym; na ul. 
płej nr. 1094B na budowę oficyny dwupiętrowej, “ 
ul. Żelaznej nr. 1134 na wzniesienie tokarni z tn°ua 
rem gazowym w dwupiętrowej oficynie, °FaZjcy- 
ul. Chmielnej nr. 1525 na budowę poprzecznej otl 
ny trzypiętrowej.

= Na wykonanie w r. b. robót brukarskich W 
gim i trzecim oddziale inźenicrskim Warszawy P** 
znaczył magistrat 3,000 rs. na naprawę sztachet 
laznych w ogrodzie Saskim wyasygnowano Im'

= W 14-tu szkołach niedzielno-rzemieślni°zX 
wakuje od niedzieli ubiegłej, skutkiem braku.1 
niestawiennictwa terminatorów, ogółem nllTUc’i 
w klasie I-ej 55, w klasie Ii-ej 53, w klasie l i 
98 i w klasie IV-ej 7. Prócz tego w dwóch sz^°Lop 
rzemieślniczych z kursami wieczornemi liczba ' • 
nych miejsc jest następująca: w klasie l ej 6, w Ł .. 
30 i w HF-ej 75. W szkole, mieszczącej slęu^^ 

uśmiechem i zakłopotaniem, wypisane m w Po9iariy 
ruchu nóg i rąk. Zaś rodzina panny, siedząca P „ 
stole, składa się na gammę uczuć, wyrazów twa' 
tak doskonale zastosowanych do wieku, roli, tyP^ 
jednostki, że z niej wyczytać możesz cały P°e vCh 
wiejskiej prostoty, wiejskiej etykiety, dziewczę0/.^ 
chichotów. Nie jest to utwór najświeższy tego 
tuoza w psychologji artystycznej chłopstwa i 111 
właśnie dlatego tak dobry. . .

Arnolda Bocklina aż cztery płótna są waljaC^oty" 
na temat zeszłorocznej gry fal i dawniejszych 111 Z., 
wów. Sielanki trytonów, wężów i jaszczurów » - 
skieb, dolce farnienta nereid i nimf, urocza oę 
w przepysznej gazie niebieskiej, witąjąca 
nad strumykiem, w pobliżu pyzatych faunów, 
pomysły jedyne w swem rodzaju, po których « 
Bochllna odrazu pozna. Przytera, skoro fantazJ .j 
to pozwala,'malowidła są kolorystyczne i nadzwy 
wabne dla oka, Napad na zamek, wzniesiony , 
skale morskiej, a połączony z lądem mostem a . g, 
dowym, jest na prawdę posępny i oryginalny,1 
da tylko, żo niebo szafirowe jest nie tylko uad 
stem, ale i pod mostem, w dole, gdzie właśnie 
winny być fale. Artysta wyraził odległość Pr 
kty wy jej „dolnością” i błękit nieba znalazł s’ę 
planie drugim, niższym od pierwszego,, który 
bałwany. Ten człowiek potrafi, rzekłbyś, tylk% ja 
prowizować, szeroko, niedbale i » czasem wp 
w manierę, , , . tlWił

Dwa dzieła bardzo nierównej wartości wy •, 
Fr. Uhde, malarz śmiały, oryginalny, umiejący 
bywać się wprawdzie na śmiosznośc ale 1 na g‘5 z 
kie uozuoie. Wyprowadza oa bardzo często po*
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domów z siecią kanałów miejskich. Sprawa ka
nalizacji poddana była gruntownym badaniom dele
gacji kanalizacyjnej, w skład której weszli niektó
rzy członkowie władz Towarzystwa i zaproszeni 
rzeczoznawcy. Ponieważ proponowane przez tę 
delegację ulgi dla obywateli w znacznej części na 
posiedzeniu komitetu kanalizacyjnego przyjęte zo
stały, przeto występowanie do władz wyższych 
z oddzielnem przedstawieniem okazało się zbyte- 
cznem. Natomiast pozostała do załatwienia nie
mniej ważna kwestja, tycząca się udzielania poży
czek dodatkowych na domy, których właściciele 
obowiązującej kanalizacji dopełnili i posesje swe 
z kanałem miejskim połączyli. Obecnie, jak się do
wiadujemy, władze Towarzystwa dnia 22-go lip
ca r. b. wystąpiły z przedstawieniem do kancelarji 
do spraw kredytowych przy ministerjum skarbu o 
zmianę § 108 Ustawy Towarzystwa, w myśl uchwa
ły powołanego wyżej ogólnego zebrania, w sposób 
następujący: „Dyrekcja Towarzystwa kredytowe
go miasta Warszawy, dla ułatwienia stowarzyszo
nym możności przyłączania pojedynczych nierucho
mości do ogólnej sieci kanałów, będzie upoważnio
ną, niezawiśle od udzielonych pożyczek, przyzna
wać na ten Oel pożyczkę nadzwyczajną jednorazo
wą, która wszakże w żadnym razie nie będzie mo
gła przenosić */io części nominalnej sumy pożyczek 
Towarzystwa już nieruchomość obciążających. Wy
sokość tej nadzwyczajnej pożyczki nie powinna 
przekraczać normy maksymalnej w ustępie 3 § 10 
ustawy przewidzianej. Wypłata tej pożyczki nie 
będzie mogła nastąpić aż po złożeniu należytych 
dowodów dokonanego już połączenia nieruchomości 
z ogólną siecią kanałów. Wszystkie formy i wa
runki przyznania, wypłaty i ubezpieczenia hypote- 
cznego, ustawą zastrzeżone, zastosowane być win
ny w przedmiocie tej dodatkowej, jednorazowej po
życzki. Pożyczka ta, jako nadzwyczajna, nie bę
dzie prżeszkadzała do pozyskania w terminach u- 
stawą określonych pożyczek z odnowienia i z prze
szacowania. Termina 5 cio i 10-letnie udziela
nia tych pożyczek liczyć się będą od wypłaty osta
tniej zwykłej pożyczki, a nie od 'wypłaty pożyczki 
wyjątkowo na cel kanalizacji udzielonej.”

= Muzeum przemysłu i rolnictwa zamierza w cią-. 
gu jeszcze roku bieżącego urządzić w lokalu swoim 
wystawę dzieł sztuki nowożytnej i dawnej, ze szcze- 
gólnem uwzględnieniem sztuki krajowej. Wystawa 
ma być otwarta w listopadzie i trwać do końca gru
dnia. W styczniu zaś otwartą zostanie wystawa ' 
nasion i roślin gospodarczych, oraz drobnego prze
mysłu wiejskiego, gospodarstwa nabiałowego i przy
rządów, jakiemi się posługuje drobny przemysł 
wiejską

_ <= Prośby o przyjęcie do warszawskiego pro- 
gimnazjum żeńskiego składać można w poniedział
ki, czwartki i soboty, od godziny 11-ej zrana do 
3-ej po południu. Egzamina wstępne zaczną się 
d. 2-go września.

= Zapis uczennic do czwartego warszawskiego 
gimnazjum żeńskiego odbywać się będzie we wtor
ki, czwartki i soboty od dnia 6-go sierpnia do I-go 

Łernl W^do®u P°d nr’ 80, a utrzymywanej kosztem 
kadzenia rzeźników, wakuje miejsc 20.

^aZratw!erdzone zosta}y kosztorysy kanałów 
galopujących ulicach, tworzących tak zwany dy- 
rvs .tu‘cy Wierzbowej: ul. Czysta, której koszto- 
49 .'yuosi 8,595 rs. 99 k., Wierzbowa 14,465 rs. 
oj ^P'> Trębacka 6,445 rs. 54 kop. (część tej ulicy 
skiei rakowskiego Przedmieścia do Nowosenator- 
uia 1 p^udowana kosztem prywatnym przed dwo- 
bup i a Nowosenatorska 7,482 rs. 84 kop., Kotze- 
czy]' ’505 rs. 42 kop. i Niecała 7,518 rs. 89 kop., 
niony1?26111 55,014 rs. 17 kop. Z powyżej wymie- 
a Ha 1 Ud° Czy8ta zosta^a Juz skanalizowaną, 
Bli0 ,u" Kotzebue roboty ziemne rozpoczęto; reszta 
ząOpa^zie jeszcze w r. b. w kanały nowego systemu 

n|.t=b)^rzez plac, należący do właściciela Cohena na 
Słów arftkowfckięj nr. 22, przeprowadzono w r. b. 
dZokolektor B. Ponieważ okolica ta jest bar
wa} 8 i0 P°l°z°ua, należało nad kanałem usypać 
glst’ Jeleni zabezpieczenia go przed mrozami. Ma- 
200 • wypłaeił właścicielowi nieruchomości rs.

odszkodowanie za poniesione straty 
Wad'k budowy kanału. Niezależnie od tego za- 
8kie ku!la^zacj‘ postawił wniosek, aby władze miej- 
Dzik’Z-terytorjuin po nad kanałem od ul. 
rekn|IeJ do Esplanadowej i otworzyły ulicę na planie 

acXjnym nazwaną Smutną.
.Właściciele garbarni przy ul. Leszno i Żela- 

z J’.|’'acia Szlenkcrowie zwrócili się do magistratu 
ISąg • 0 Połączenie ich drewnianego kanału w r. 

zbudowanego, a mającego ujście w rowie 
Ul. p'. * rzedokopowej z głównym kanałem A wzdłuż 
cjj . 1Ze(łokopowej ciągnącym się. Zarząd kanaliza- 
zau\v °.remu polecono wydać opinję w tej kwestji, 
W 6b a?ył> ze kanał nie jest regularnie zbudowany, 
go w" • czeo° znaleziono znaczne ilości osadzone- 
lizac Szlamu; podług nowych warunków kaua- 
CZfl Jl.uych, zbyt gęstej cieczy do kanałów wpusz- 
0(| 7 jle woluo. Wybudowanie zaś nowego kanału 
rg, y azuej do Przedokopowej kosztowałoby 20,000 
^laś ' kanalizacji, chcąc przyjść w pomoc 
bai.uC1Clel°m fabryki, zaprojektował połączenie gar- 
kau \z wybudowanym już bliżej znajdującym się

,ein na ul, Wolność przez ul. Żelazną od Le- 
Wynj . Nowolipek, a koszta budowy tego kanału 
cyilu°.8 • y ^lko 10,500 rs. Jeżeli właściciele zde- 
8kiei^ 8’^na wniesienie tej sumy do kasy miej- 
b®zzw}W tak‘IU raz*e zarząd kanalizacji przystąpiłby 
bryj.: )0Cznie do budowy kauału, właściciele zaś fa- 
0(1 0 j yliby prawdopodobnie tak długo zwolnieni 

kanalizacyjnej, dopókiby magistrat tym- 
złożonej sumy nie zwrócił.

Na ogólnem zebraniu członków Towarzystwa 
W da| °weg° miasta Warszawy, które odbyło się 
apowlu. ?'ym grudnia r. z., władze Towarzystwa 
niejj, aznione zostały do wystąpienia z przedstawie- 
®>iociA ^zadu ? zatwierdzenie przepisów w przed- 
Skaila|. z'elatola dodatkowych pożyczek na domy 
°byw lznwane, a jednocześnie o wyjednanie ulg dla

Za 8wn vr-W’e'e niemej powagi i namaszczenia, 
tenm »eczerzę pańską” otrzymał parę tygodni 
ĆZniom i \ai’yżu_ medal honorowy. Dwunastu 11- 
^oże rm 'ił 'yys^d ryzykownie do przesady 
na gir* “łf * ńiemal podejrzany, czem ściągnął 
ką elen-i^der^wa, ale zarazem uduchowił je wiel- 
lizm tviws wielkiem, prostaczcm uczuciem. Rea 

y raz“, głębia i szczerość nastroju pobo- 
PfZyninnze ty dieszczem. Uhde lubi aniołkom 
^ystennw' i te eborągłdwki, ażeby tern dosadniej 
1bui3p0(]Jała 110wnczcsnośĆ jego rcligji. Tu, w „Sa- 
’tacze’i us Jest gościem rodziny również pro- 
^Ziatki* nr»v-i Bi slow ewangielicznych: niechaj 
z obrazów Dlnf d°.“nie- Sentyment w jednym 
^e^tnatyczuahdCg° dUZy’ al° $łd*fia Postać nieco za 
Jn^ch 'portretów0 an0^6’ można pominąć świe- 

każdy rneKw; er a Kellcra- Jest mb trzy, 
Postaci i natnrniVh^da™it z towarzystwa” w całej 
kownii uoSbej^eI^ŚC'’“braną strojnie, szy- 
Podobizi S • W!dz,aI®m odginał jednej z tych

' wdzięk „ „kładzie „okSŁ
i tonu, w jakiem „liiaey"1°“

M piękna i niepowszednia ozdoba „Salonu”, 

jest ba 'u.a’ zawsze jedną i tą samą głowę, w której i Przykro pomyśleć, że dzięki swemu dobremu sina- I 
7. r(lzo wiele niemoi kowi wejdzie rychło do żurnalów.

Dyrektor akademji, Fryc August Kaulbach (syno- [ 
wiec słynnego Wilhelma) nie ma szczęścia do nie
których malarzy. Nie przyznają mu nic. Jednak 
portret jego ojca, choć wyidealizowany, pięknym 
jest jako głowa szlachetna i pełna poetyckiego pa
tosu. Więcej już podoba się portret pani Mun- 
kaczy.

Udały się Kalekreuthowi wielkie portrety: dzie
cka na kucu, w ogrodzie, i damy zamyślonej nad 
książką w polu. Są to jednocześnie dobre w kom
pozycji i tonie obrazy zieleni.

W braku miejsca, zaznaczę resztę celniejszych 
płócien samemi ich podpisami. A więc stanęli je
szcze do apelu; Benczur z portretem, Hoecker z do
skonałą siostrą miłosierdzia, którą nad ranem sen 
zmorzył u kołyski dziecka, Sanctis z niezrównanym 
co do koloru i oryginalnym motywem kościelnym, 
Volz z „Marją” w stylu moderne, siedzącą w ogródku 
z najnowszych 'czasów. To nadawanie postaciom 
religijnym scenerji „aktualnej” jest bądźcobądź 
sztuczką i figlem, ale czasem, jak u Uhdego i Volza, 
bardzo rzewnym i miłym. Jest też i Favretto ze 
sceną po niemiecku wesołą, czyli niesmaczną, ale 
nadzwyczaj miękko malowaną. Jose Benluire dał 
motyw cyrkowo-karczemny, jakich tysiące produku
ją włosi. Ulubieniec kunsthaendlerów, Chierici, ze 
swemi przewracającemi się dziećmi zaczyna być 
nieznośnym.

Przechodzę do natury, do światła pełnego kwia
tów i zieleni. U nas w kraju została ona przez fał
szywy patos historyczny zdegradowaną na kopciu-
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września. Wolne miejsca znajdują się we wszyst
kich klasach, oprócz drugiej.

= Dr. Maksymiljan Warszawski został przez ra
dę miejską zamianowany asystentem przy oddziale 
chorób wewnętrznych w szpitalu starozakonnycb.

== Jenerał-major Palicyn z dniem wczorajszym 
objął stanowisko prezesa rady zarządzającej kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

= Radca tajny, senator, Longin Gudowski, dy
rektor zarządzający Towarzystwa kredytowego 
miasta Warszawy, powrócił w sobotę z Ciechocinka 
do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatru Letniego zapowiada na jutro 

„Przechodnia”, „Odwiedziny” i „Nową Francillon” 
(debiut pani Czyżkowskiej).

* „Ali-Baba” roztoczy jutro po raz piąty prze
pych swój na deskach teatru Nowego.

* Artyści dramatu i komedji rozpoczęli dzisiaj 
próby z „Fernandy” Sardou.

Sztuka ta ukaże się na scenie w połowie przy
szłego miesiąca.

* Na repertuar komedjowy teatru Nowego wpro
wadzony ma być obecnie czteroaktowy obraz sceni
czny Klemensa Junoszy, z muzyką Zygmunta No
skowskiego, p. t. „W Tatrach”.

* Prawo debiutowania na scenie warszawskiej 
otrzymał p. Popławski, artysta teatru poznańskiego.

* Pani Niewiarowska udała się za czterotygo
dniowym urlopem do Karlsbadu,

Ze sztuki.
* Do salonu Krywulta nadesłali obrazy: F. Cicho

cki „Niedolę”, J. Brodowski „Potyczkę”, B. Klc- 
czyński „Tatara w drodze” i „Do miasta”, K. Szmur- 
łowna „Studjum” oraz Szatz dwie terrakoty p. t. 
„Sen po uczcie” i „Sen po pracy”.

* Wystawa prac Henryka Pillatiego w salonie 
stowarzyszonych artystów już została otwartą.

* W grudniu r. b. odbędzie się pierwszy specjalny 
konkurs rzeźbiarski Towarzystwa sztuk pięknych.

Deklaracje na udział w wystawie konkursowej 
będą przyjmowane do dnia 15-go grudnia r. b.

Nowa kolej.
Polepszające się z dniem każdym widoki rychłego 

uzyskania koheesji na budowę kolei z Kalisza do 
Łodzi skłoniły jednego z tutejszych fabrykantów, 
p. R, do wyjazdu do Berlina, ażeby zachęcić tam
tejszych kapitalistów do utworzenia konsorcjum, 
któreby podjęło budowę kolei bez gwarancji rzą
dowej.

Jak wiadomo, zabiegi, czynione około uzyskania 
koncesji na tę kolei, trwają już lat kilka.

Świeżo przez obecnego gubernatora kaliskiego 
wniesione przedstawienie, iż handel i przemysł gu- 
bernji upada z dniem każdym, tak, że w przyszłości 
Kalisz liczyć może wyłącznie na fabryki, dla których 
kolej jest niezbędną, poruszyło sprawę nanowo i 
wpłynie zapewne na pomyślniejszy jej obrót.

Jeżeli więc uda się fabrykantowi konsorcjum ta
kie za granicą uorgauizować i jeżeli koncesja wyda
ną zostanie, kraj nasz posiędzie jeszcze jedną linję 

szka. Na zachodzie jednak czują i wiedzą, że jeśli 
co jest wiecznie nowem i wiecznie pięknem, a dla 
artysty zawsze pełnem kuszących trudności, to pej
zaż. Bez przesady, panuje on w „Salonie” niepo
dzielnie.

Jeżeli w innych rodzajach malarstwa prawda jest 
tylko krzykliwem hasłem, które najczęściej jednak 
daje się zagłuszyć wymaganiom malowniczości 
w kompozycji i kolorycie, to w krajobrazach ona 
rzeczywiście króluje. Tu wybór tematu prawie ża
dnej nie odgrywa roli. Szereg drzew nad rzeczuł
ką, droga wiejska, widok fal morskich bez okrętów 
i brzegów, parę zagonów kapusty, połać ziemi świe
żo z oranej, wszystko to jednakowo dobre, byleby 
uderzało i przekonywało prawdą. Całe tuziny płó
cien stwierdzają ten ważny, choć może dla swej 
beztroski o treść przejściowy prąd. Prof. Loefftz 
znakomicie oddał parę głów niebieskiej kapusty, 
ktoś inny pole zasiane hjacyntami, gdzie niema nic, 
prócz ślicznej gry niebieskiego i fjoletowego tonu. 
Meifrendar widok otwartego morza. A już w zdumie
nie wprawiał znawców krajobraz Reiningera, za 
Sztutgardu, o którym dotąd nikt nie słyszał. Jest 
to arcydzieło prostoty i prawdy kolorystycznej, ale 
tern wyższe od innych popisów, że zawiera dużo 
poezji. Dwoje ludzi, snąć mąż i żona, pracuje 
w polu nad rowem, którego druga strona jest wznie
siona, tworzy pagórek, i, resztę świata zasłaniając, 
ukazuje tylko szare,- lekko świetlane, jak w niepe
wną pogodę niebo. Oto wszystko. Reininger i°st 
wielką niespodzianką i nowo odkrytą gwiazdą.

Cezary Jellenta,
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kolejową, ale eksploatowaną przez są siadów naszych 
z nad Sprei.

= Dla numizmatyków.
Znany w kolach tutejszych archeologów p. Ko- 

strzębski ukończył podjęty przed kilkoma laty 
„Skorowidz ilustrowany monet polskich”.

Skorowidz zawiera cenne dla zbieraczy monet 
wskazówki: wartości skalę rzadkości danego egzem
plarza, opis monet najrzadszych ze wskazaniem zbio
rów, w których się znajdują i t. d.

Nakładu cennej tej pracy podejmuje się jeden 
z wydawców zagranicznych.

= Metoda poglądowa.
W jednym z najruchliwszych punktów miasta ktoś 

z handlujących ustawił na ulicy szatkę z materjała- 
mi do poglądowego wykładu nauk przyrodniczych.

W szafce mieszczą się wypchane okazy ptaków, 
zbiorek jaj ptasich, rozmaite egzemplarze owadów 
naśladowane gałęzie i liście roślin i t. p.

Małoletni przechodnie z ciekawością przyglądają 
się tej zaimprowizowanej wystawie.

= Równouprawnienie.
Kwestję równouprawnienia kobiet, przynajmniej 

na polu celnych strzałów, rozstrzygnęły cztery pa
nie, uczęszczajęce do strzelnicy, w której obecnie 
odbywają się konkursa.

W dniu wczorajszym dwie panny G. oraz T. i S. 
w godzinach rannych wystrzeliły 7 seryj pistoleto
wych oraz 1 sztucerową.

Zdaniem znawców, suma strzałów była bardzo 
dobrą i kwalifikowałaby się do konkursu, gdyby 
„nieśmiałe panie” chciały stanąć do ogólnego po
pisu.

Panie te posługują się własną bronią.
= Żegluga.
Obficie padające deszcze nie pozostały bez wpły

wu na niezwykle niski poziom Wisły.
Donoszą nam z Zawichosta o szybkim przyborze, 

wynoszącym kilka stóp.
Pod Warszawą przybór jest powolny i w ciągu 

ubiegłych dwóch dni wyniósł zaledwie 4 cale.
Dziś wodomiar wskazywał 1 stopę i 5 cali.
Woda z przyboru w górze Wisły spodziewaną jest 

dopiero za dni kilka.
Ruch splawny dosyć ożywiony wskutek kilko- 

calowego podniesienia się wody w dole Wisły.
Przybyło do Warszawy kilka gabarów żelaznych 

z Gdańska z różnemi towarami, przeważnie z żywi
cą, dla tutejszych kupców.

'Woda w Wiśle coraz staje się zimniejsza.
Dzisiaj termometr R. wskazywał 14£ stopnie. 
Szeregi kąpielowiczów znacznie się przerzedziły.

= Ocaleni.
Z końcem zeszłego tygodnia, w dziedzińcu hotelu 

Europejskiego, na drabinie, zawieszonej na sznurach 
na wysokości trzeciego piętra, pracowali przy odna
wianiu gmachu dwaj mularze.

Nagle jeden sznur urywa się i drabina uwisla na 
drugim sznurze w postawie poziomej.

Jeden z mularzy zdołał szczęśliwie uchwycić za 
linę i w tej niewygodnej pozycji przebył kilka mi
nut, zanim został wciągnięty przez okno do wnętrza 
domu; drugi zaś, chwyciwszy za szczebel drabiny, 
spadł z nią do 1-go piętra i z tej wysokości upadł 
na bruk tak szczęśliwie, że o własnych siłach pod
niósł się i po krótkim wypoczynku dalej pracował.

Wypadek ten, jakkolwiek nie pociągnął za sobą 
większego nieszczęścia, powinien być przestrogą 
dla prowadzących budowę i dozorców, ażeby spraw
dzali wytrzymałość sznurów przed użyciem ich do 
zawieszania drabin.

= Kradzieże.
Z mieszkania Michała Kasiusa przy ulicy Zielnej pod nrem 

9-ym skiadziono srebro stołowe wartości kilkudziesięciu ru
bli.—Z wozowni Franciszka Krajewskiego przy ulicy Pańskiej 
pod nrem 79-ym, nocy wczorajszej skradziono 2 fartuchy skó
rzane, bronzy od chomąt, różną garderobę stangreta i woreczek 
z gotówką 63 rs.

= Na poczekaniu.
Wczoraj wieczorem z pastwiska przez ulicę Petersburską na 

Pradze pędzono krowy.
Jedną z nich, będącą własnością oficjalisty kolejowego, jakiś 

złodziej zdołał odłączyć od stada i uprowadzić, ąję będąc zau
ważonym przez pastuszka.

Wartość krowy wynosi 200 rs.

— Na wizycie.
Kazimierę Chrzanowską, zamieszkałą przy ulicy Siennej pod 

nrem 18-ym, odwiedził robotnik, Andrzej Szymański.
Na wizycie tej S. zdoiał niepostrzeżenie zabrać leżącą na ko

modzie portmonetkę z kilkudziesięcioma rublami.
= W łaźni.
Niejednokrotnie donosiliśmy o okradaniu gości kąpielo

wych.
Wczoraj znów ofiarą okradzenia padł w łaźni na Rybak ich 

pod nrem 4-ym G. Wasiliew, któremu skradziono całkowitą 
garderobę, zegarek i gotówką kilkanaście rubli.

podejrzenie pada na służbę miejscową.
— W bójce ze złodziejami.
Przy zbiegu ulic. Dobrej i Bednarskiej znani złodzieje; Anto

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 30 lipca 18891.

ni Szubiak, Micha! Maude i Leon Daszewski napadli na Sta
nisława Kalickiego i poranili go nożem.

Kalicki leczy się w domu, Daszewskiego aresztowano, Szu
biak zaś i Maude zbiegli.
= Pobicie.
Zarząd szpitala Dzieciątka Jezus zawiadomił kancelarję 

cyrkułu IX-go, iż przywieziony na kurację z pod nru 15-go 
przy ul. Wspólnej Mateusz Klimowicz miał przebity brzuch, 
a według własnego zeznania, był napadnięty przez niewiado
me osoby.

Stan chorego jest groźny.
= Pobicie dziecka.
Urzędnik Towarzystwa kredytowego ziemskiego, p. Henryk 

Jordan, zawiadomi! cyrkuł nowoświecki, iż służąca, Juljanna 
Wasińska, wraz z robotnikami drukarni: Józefem Bożyńskim 
i Wincentym Kamińskim znęcali się nad jego sześcioletnim 
synem, Tadeuszem, i ciężko go pobili.

Stan zdrowia dziecka jest groźny.
Sprawę odesłano do sędziego śledczego 7-go oddziału.
— Nieostrożna jazda.
Na placu Zamkowym powożący wozem Manus Finkelsztejn 

najechał na Katarzynę Monszykową i obalił ją na bruk.
Woźnica bryczki prywatnej, Józef Lębski, najechał na No- 

wym-Świecie na stójkowego Mirona Bochińczuka.
Przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Chmielnej woźnica prze

jechał i pokaleczył nieznanego z nazwiska żebraka i pomimo 
pogoni zdołał umknąć.

= Oberwanie się gzemsu.
Na ulicy Twardej u domu nr 22, z przyczyny deszczu ober

wał się wielki kawał gzemsu, który uderzył przechodzącego 
Markusa Biuentaia.

B. poniósł dotkliwo stłuczenie ramienia.
= Przy pracy.
W fabryce posadzek i wyrobów stolarskich przy ulicy Czer

niakowskiej pod nrem 79-ym, wyrobnikowi Janowi Kmiotko
wi maszyna obcięła cztery palce u ręki.

Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Upadek z dachu.
Przy ulicy Mokotowskiej pod nrem 57-ym, czeladnik rzeźni

czy, Michał Sapieha spidł z dachu i poranił sobie głowę.
Chory leczy się w domu.
= Nagła śmierć.
Żebrak, Jankiel Mandentrost, liczący lat 43, zmarł nagle 

w korytarzu synagogi na Tłomackiem.
Zmarły w przeddzień został wykreślony z listy chorych szpi

tala starozakannych.
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+ S. p. Stanisław Oraczewski,
inżenier gubernjalny płocki,

opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 61, po długich 
cierpieniach zasnął w Bogu dnia 26-go lipca 1889 r. Wypro
wadzenie zwłok z dworca kolei warszawsko-wiedeńskiej na
stąpi w dniu 1-ym sierpnia, to jest we czwartek, o godzinie 
5-ej po południu na cmentarz powązkowski. Stroskanażona 
i synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—954—
t Ś. p. Alfonsa z Strzcszewskich TAŃSKA, 

emerytka, opatrzona św. sakramentami, po długich cierpie
niach zasnęła w Bogu dnia 29 go lipca r. b., przeżywszy lat 72. 
W głębokim smutku pozostali: syu i córki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do ko
ścioła WW. Świętych na Grzybowie dnia 31-go b. m., to jest 
we środę, o godzinie li-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —2547—

f Jutro, to jest we środę dnia 31-go b. m., jako w drugą bo
lesną rocznicę śmierci zgasłego w Marjenbadzie ś. p.

Henryka Karwowskiego,
b. starszego referenta kancelarji warszawskiego jenerał-gu- 
berratora, radcy stanu, kawalera orderów, odprawionem bę
dzie za spokój jego duszy w kościele św. Józefa Oblubieńca 
N. M. P. na Krakowskiem-Przedmieściu (obok skweru), o go
dzinie 10-ej zrana nabożeństwo żałobne, na które pozostała 
wdowa z rodziną zaprasza uprzejmie krewnych, przyjaciół, ko
legów i znajomych zmarłego. —2545—

t Dnia 31-go lipca r. b., to jest we środę, jako w dniu imie
nin ś. p. Ignacego Anderszewskiego, odbędzie się żało
bne nabożeństwo o godzinie 8-ej i pół zrana, w kościele 
Opieki św. Józefa (pp. wizytek) na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —2548—

+ Za dnsz? ś. p. Wlaijslm Mnszewskieio, 
odbędzie się nabożeństwo dnia I go sierpnia r. b., to jest we 
czwartek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-kapueyńskim) przy ulicy Miodowej, na która 
pozostała córka wraz z familją zaprasza. —2550

f W dniu 1-ym sierpnia r. b., jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Marji Łapczyńskiej, 

odbędzie się wotywa święta w kościele powązkowskim, o 
godzinie 9-ej i pół zrana, poczem nastąpi poświęcenie grobu, 
na które zaprasza brat. —955

Dnia 25-go b. m. zmarł w Kaltenleutgeben pod Wie
dniem, po długich i ciężkich cierpieniach 

li. p. Zpiiiii Sta, 

przeżywszy lat 59.
Zwłoki pochowane zostaną we Wrocławiu w grobie fa

milijnym. O bolesnej tej stracie rodzeństwo zawiadamia 
krewnych i przyjaciół zmarłego. 3—953—

f We czwartek, to jest dnia 1-go sierpnia, jako w siedem
nastą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Kasińskich 
Drążewskiej, odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo 
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Wesele w Londynie.
Dnia 27-go b. m. najstarsza córka księcia Waljb 

księżniczka Ludwika, stanęła przed ołtarzem z "J" 
branym serca swego, lordem Fife, wyniesionym Pvz’ 
tej okazji do godności książęcej.Nie pierwszy to raz w Anglji zawarty zostaj 
związek małżeński między dziecięciem domu PaU.u' 
jącego, a poddanym. Przed 18-tu laty inna

Odesa, jak się okazuje, liczy w swych 
poważną liczbę miljonerów. Korespondent 
nina przytacza właśnie nazwiska tych na^a ^12 
z których olbrzymi procent należy do elemen . 
obcych. Na czele rniljonerów odeskich ®^?. 
(grek), którego fortuna wynosi okrągłe 28 milj°u 
rubli, dalej idą: Radokonaki (grek) 8 milj< 
Anatra (wioch) 8 milj. rs., Marazli (grek)J5 milj- 1 ? 
Aszkinazi (izraelita) 6 milj. rs., Efrnsi (izraelita) 
milj. rs., Rafałowicz (prawosławny) 4 milj. rs., M 
(kurlandczyk) 4 milj. rs., Brodska (izraelitka) 
milj. rs., Szmul Brodski (izraelita) 2 milj; rs. 
się zaś tyczy fortun, liczących miljon rubli, tak 
w Odesie jest, według zapewnienia koresponden 
bardzo wiele. Pomiędzy innymi, wszyscy Pra. 
członkowie rady miejskiej są takimi miljonerann-

Rozpoczęta od pewnego czasu wojna o totalizą 
ra prowadzona jest obecnie z wielkiem ożywieD1 
w dziennikach russkich. Plac boju ogranicza » 
dotąd przeważnie na Moskwie, zkąd wypadł Pier 
szy grot, wymierzony przeciw grze w totalizato 
Niedawno wystąpił tam ks. Oboleński może męt■> 
w obronie samej gry na wyścigach, ile w zainia ft. 
zgromienia tej partji, która pragnąc ograniczy0 
kłady, proponowała zmniejszenie dni wyścigoWJ 
i liczby wyścigów w jednym dniu. Zresztą utrZ^. 
mywał on, że dochód, jaki przynosi totalizator 
warzystwom wyścigowym, jest koniecznym dla < 
woju tych towarzystw. Jednocześnie ks. P .Lj. 
ski mówił obszernie o pożytku hodowli koni wj® 
gowycb, o ulepszaniu ras i t. p. usługach, Ja^iewy. 
dają każdemu krajowi należycie zorganizowane Z 
ścigi konne i towarzystwa wyścigowe. Koniec » 
ców, wywody te, przyczepione do walki o 
tora, nietylko wyglądały na taką obronę, lecz by •> 
ostatecznie jego obroną. a.

Z kolei winniśmy zaznaczyć glos z partji prZ 
wnej, jaki odezwał się w szpaltach Mosk. wied- 
tor owego artykułu udowadnia mianowicie, że to 
lizator, jakkolwiek przynosi zyski materjalne to 
rzystwom wyścigowym, jednakże nawet ze sta’ 
wiska sportu przynosi szkodę racjonalnemu r°zmy 
jowi hodowli koni i ulepszaniu ras. Posłuchaj ' 
dowodów autora artykułu: „Totalizator, aby 
madzie jaknajwięcej pieniędzy, wymaga męoS jj 
wyścigów z możliwie największą liczbą ścigają 
się koni; w większości takich wyścigów nagród u 
nieznaczne, aby zaś ściągnąć mimo to liczniej^-D, 
konkurentów, skraca się dystans biegu do tego 
pnia, że wyścig przestaje już być próbą • zei 
Aby się przekonać o tern, dość jest np. PlzeJ.jzo 
programy wyścigów moskiewskich. Tylko hal 
rzadko spotkamy wyścig trzy wiorsto wy, reszta ^a. 
są to wyścigi na wiorstę, póltory, dwie wiorsty- . 
nim wprowadzono totalizatora było zupełnie 
tnie; wówczas, oprócz wyścigu dla dwulatków, 
było ani jednego dystansu mniejszego, n'z -cjgi 
wiorsty. Wówczas też można było uważać wy z 
za rzeczywiste próby przymiotów konia, a 
większa część wyścigów jest tylko pretekste 
gry w totalizatora i żadnej usługi hodowli k°n 
oddaje. Masa koni, które dziś biorą udział woZ0. 
ścigach na krótki dystans, dawniej musiałabyP 
stać w stajni, gdyż nie miałaby żadnych wido^.^ 
wygranej. A teraz te konie, pomimo n*e'X11?a \ja- 
ich przymiotów, wygrywają rocznie po kilk . 
gród, dzięki w dodatku różnym nagrodom >'za^£lrt. 
ty”, „pociechy” i niezmiernemu powiększaniu 
dica/iów. Po pewnym czasie takie konie u!j?w‘re. 
na znakomitości turfu i przechodzą do zakłado 
produktorskich. Łatwo sobie wyobrazić, jak' 
gą mieć one potomstwo. Jeżeli ten systemat 
dłużej — kończy wreszcie autor artykułu.w/ 
wied.—to po kilku pokoleniach wyrządzi nie 
szkodę hodowli koni czystej krwi, a wszysi 
będzie dzięki totalizatorowi—choć pośrednio.

Tak więc nawet z obozu samych hodowco 
takim jest podobno, wodlug zapewnienia Sazet^eCiir 
skiewskiej, autor artykułu, rozległ się glos pr’ rfl. 
totalizatorowi. Ciekawa rzecz, jaki ostateczny 
zultat przyniesie ta walka na papierze?

w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o
10-ej zrana, na które w ciężkim smutku pozostała cor < 
prasza życzliwych. 
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niczka Luwika, ciotka dzisiejszej księżnej Fife, od- 
aaia rękę markizowi of Lome, a królowa Wiktorja 
Za|owno wówczas córce, jak obecnie wnuczce bez 
■Mu udzieliła zezwolenia i błogosławieństwa, po- 
°dując się wyłącznie szlachetnemi względami na 

pla)va dziewiczego serca.
Królowa sama żyła w związku, który niemcy tak 

ra‘nie nazywają „blirgerlich-gliickliche Ehe” i dla- 
«e5o Inoze pragnie niewieściemu potomstwu rodziny 

rólewskiej zapewnić przedewszystkiem szczęście 
żeńskie na podstawach wzajemnej miłości i sza- 

y?nau oparte. Dlatego zezwala chętnie na związ- 
’> które same przez się nie mają nic z polityką 

/^Pólnego, a które w obliczu uprzedzeń stano- 
ycb, zwłaszcza na kontynencie, noszą charakter 
^acyjnych osobliwości.

> .iglicy są z tych zasad królowej wielce zadowo- 
Dl> poczęści dumni, a kojarzenie się domu panują- 
So z rodzinami obywatelskiemi uważają za pewien 

°B?aj zaślubin między dynastją a narodem.
-Księżniczka, którą pobudki miłości sprowadzają 
’’yżyn królewskich do domu nierównego stanem 
a«onka, sprawia zawsze wrażenie, owiane poezją 

^CIa- Lecz na tym świecie poezja wogóle jest cc- 
,z rzadszem zjawiskiem, które mrożą podmuchy 

n?a,ej rzeczywistości.
2 ’* ięc i teraźniejsze wesele londyńskie spotkało się 

*aM prozą w postaci rozpraw izby gmin nad po- 
^pkszeniem dotacji księcia Walji a ojca nowoza- 

hbiouej, która to kwestja weszła na porządek 
Ztenny właśnie z okoliczności jej zamęźcia. Tu 
■etna już mowy o uczuciach, o prawach serca, ani 

. aWet o względach gentlemańskiej kurtoazji. Cyfry 
tylko cyfry, jak przystało na ludzi rachunkowych, 
a dobrych kupców, jakimi anglicy zawsze są 
P>erwszym rzędzie.
Jakkolwiek w ogólności przywiązani do swej mo- 

arcbicznej formy rządu, nie chcą wszakże anglicy, 
na-hQa ’ch zadrogo kosztowała. To też królowa 

J bogatszego państwa w świecie, którego posia- 
osci rozciągają się po wszystkich częściach ziemi, 

P s'ada listę cywilną, wśród wszystkich panujących 
, punkowo najniższą. Ile razy przeto w rodzinie 

blewskiej zdarza się uroczystość zaślubin które- 
lo°w Z Bonków lub dojście do pełnoletności, kró- 
dota ^8^PUJ® d° parlamentu z prośbą o specjalną 

.ację- Tym razem chodzi o podwyższenie pensji 
‘?cia Walji o 36,000 funtów w celu uposażenia 

Bie anej.za m3z córki, suma ta jednakże wydała 
£partji radykalnej zawysoką..
i epatowani Morley i Labouchere wystąpili tedy 

pa I e 2 wnioskami przeciwnemi. Pierwszy żądał, aby 
ianient zezwolił na powiększenie apanaży księcia 

8ta 1 ° ProPonowaną sumę, lecz pod warunkiem 
rojU°Wcze&° przyrzeczenia, że jest to ostatnie tego 

ZaJU wymaganie; drugi wnosił bezwarunkową 
aab na za8ac^z*e» że książę ma dosyć na to, aby 
8e|łezpieezyć byt swoim dzieciom. Ostatni ten wnio- 
161 TUralnie D-ba odrzuciła, miał jednakże za sobą 
Poz i natomiast Morley ma niejakie szanse 

\y8i .’a większości dla swej „poprawki”.
byli każdym innym kraju podobny targ uważany 
Wg, j ?a n*e^?Ja^uy» nawet niepatrjotyczny. Anglja 
Wv i ■ Posiada na tym punkcie odmienne formy. 
8kr H °8-ć kosztów utrzymania domu panującego 
a t)C i ^am każdorazowo umową między koroną 

. rodz ,ameBtem’ która jest w pojęciach miejscowych 
* w;^.Nein zwyczajnego kontraktu, a ten dotrzymać 

bny obydwie strony.
*paca. cal°®ci obrazu namienić jeszcze należy, iż 
cni a az?, la członków domu królewskiego czynią obe- 
Wstan-8° -em funtów, podczas gdy w chwili 
277oQQnia Da tron królowej Wiktoiji wynosiły 

Telegramy „Kurjera Warszawskiego." 
z ^ i edeń 30’go lipca- ^Tel- prvw- Kurj-0 iczności przemowy, jaką książę rejent bawar- 
r2vs?P°Wiedział W Monachjum na zjeździć towa- 
Szów^7,gininasty’cznycb do austrjackich towarzy- 
raln urn^raeder), tutejsze organa niemiecko-libe- 
^etZ^Aust -bSZerne WyW°dy ° nieraieckiem poslan- 

Ks^W!6^ •3°’g0 IipCa‘ {Tel’ AiencJi P^~ 
■ązę Mikołaj Czarnogórski z następcą tronu, oraz 

UrsWgT * ' Aaa8ta2J^ WyjeChal 2tąd do 

30-go lipca. (TU pr. Kur. w _ 
cia’Rnam?r 8’DiexgdyŚmarSZałek dworu a™yksię- 

Rudolfa, umarł wczoraj w wieku lat 57. 
Kraków 30-go lipca. (T'eL pryw. £ TE)

W głośnym procesie ajentów emigracyjnych w Wa- 
ewicach doręczony został obwinionym akt oskar-

Letni Cyrk Francuski Houcke i Gatael
Dziś występ sławnych herkulesów 3-ch braci Rasso, wy

stęp japończyka O’Torra, epizody z wojny francuskiej w 
Afryce, pantomina—a także występ wszystkich artystów.944r

— Dr Jdwdynski przeniósł mieszkanie Ele
ktoralna 4. 905r

ogłasza niniejszem, że półroczna sesja majstrów pi
wowarskich, odbędzie się w sali magistratu dnia 
24 lipca (5 sierpnia) r. b., o godz. 6 po poł. 942i

— Dentysta F. Arendt przeprowadził się na ulicę 
Królewską Ar O, dom Dr. Rosenzweiga. 2368

Fabryka piór strusich 2478
F. (i L I II I C, 

przeniesioną została z Tłomackiego na Niecałą nr 8.

KĄPIELE JDj 
Chmielna 13, 

otwarte codziennie. 2437 ft — >i niw—wrauairzw—, ... r A. w n -
— Właściciel magazynu ubiorów męskich <Jan 

Majewski, wyjechał do Paryża w celu zaopa
trzenia się w materjały na sezon bieżący. 2531

— Właścicielka Fabryki Kwiatów, Nie
cała nr 7, Fwa Łapińska, wyjechała za gra
nicę. _________ __________________  ______~546

— Zawiadamiam Zarząd Resursy Obywatelskiej 
miasta Włocławka, że rata za bilard, rs. 68, płatna 
1-go marca 1885 r., do dziś dnia nie została zapła
cona, pomimo kilkakrotnego upominania się, przeto 
przeznaczam 7 dni do uregulowania, następnie o 
głoszę całą korespondencję z mojemi komentarzami 

| Ferdynand Trotschel.

p%ó]| (wczoraj 211.50)

żenią. Ojejmuje on 50 arkuszy ścisłego druku in 
folio i powołuje na lawę oskarżonych ogółem 66 
osób. Głównych oskarżonych jest sześciu: Jakób 
Klausner, Szymon Herz, Juljusz Lówenberg, Artur 
Landau, Abraham Landerer i Juljusz Neumann, ja
ko główni ajenci i handlarze; dalej Marceli Iwanicki 
oraz Leon Srokowski, urzędnicy komory w Oświęci
mia, Adam Kostecki nadstrażnik, 12-tu kondukto
rów kolei państwowych, wreszcie 45-ciu już to 
w charakterze handlarzy, pomocników ajentów i wy
zyskiwaczy z ramienia ajencji, już też prowadzą
cych interes na własną rękę. Prokuratorja zarzuca 
oskarżonym oszustwo, wyzyskiwanie podstępnie 
prowadzone na olbrzymią skalę, gwałt publiczny 
na wolności osobistej emigrantów dokonywany, na
mawianie żołnierzy, rekrutów i urlopników do opu
szczenia szeregów armji, ułatwianie im ucieczki 
a utrudnianie władzom ich schwytanie, nadużywa
nie władzy urzędowej u urzędników i przekupstwo, 
bezprawne przyjmowanie charakteru urzędowego 
starosty przez Lówenberga, uwodzenie urzędników 
i służby rządowej i kolejowej do nadużycia władzy 
urzędowej, wreszcie zbrodnię dawania pomocy zbro
dniarzom, podlegające §§ 203 i 34 ustawy karnej. 
Rozprawa odbędzie się w październiku przed sądem 
przysięgłych. Prokuratorja wzywa 377 świadków, 
nadto czytanych będzie 439 protokółów świadków 
ze śledztwa, oraz kilkaset sztuk aktów i dokumen
tów do sprawy się odnoszących. Oskarżenie • wno
sić będzie dr. Henryk Feuermann, towarzysz proku
ratora w Wadowicach. Ze względu, iż budynek 
sądowy w Wadowicach nie pomieściłby świadków, 
oskarżonych i publiczności, z polecenia ministerjum 

Warszawa, 30-g-o lipca.
Berlin telegrafował nam dziś szacowania 212 na ko

niec tego miesiąca i 209.25 na koniec sierpnia r. b., od
powiadające kursom 47.17| i 47.77J bez kosztów, za
znaczając bezzmiennie mocną tendencję giełdy tamtej
szej. Petersburg taksował Londyn po 9.70 z odbiorem 
natychmiastowym i 9.78 z terminem trzymiesięcznym. 
U nas przeważała dziś dążność zniżkowa, gdyż przy ma
łym pokupie poważni oddawcy stanęli w rzędzie sprze
dających. Skutkiem tego mieliśmy dziś różnice pomię
dzy początkowym kursem wpłaty w Berlinie 47.67^ (ró
wnia 209.80 bez kosztów) Lkońcowym 47.85 (t. j. 209 
m. za 100 rs.), 124 kop., a przy porównaniu wczorajsze
go końcowego kursu 30 kop. na korzyść rubli. W do
stawach nie robiono dziś nic wcale.

W walutach obcych ruch średni. Długi Berlin kupo
wano po 47.75. Berlinem krótkim obracano po 47.67J, 
47.65, 47.62j, 47.60 i 47.55, przeważnie jednak po 

rowano po 38.90, brano po 38.80, 38.72^ i 38.70. Wie 
deń krótki sprzedawano po 80.85, przy zaofiarowaniu po 
81.05.

W papierach obroty średnie, przy cokolwiek słabszej 
dążności. Listy likwidacyjne ofiarowano po 88.70 i 88.30, 
według wielkości odcinków, zabrano kilka tysięcy w sztu
kach po rs. 1,000, po 88.50, kilka tysięc w pięciosetkach 
po 88.30 i 88.35. Pożyczek wschodnich II em. nabyto 
kilka tysięcy po 99, przy chęci otrzymania 99.25 za 
wszystkie trzy emisje, Sprzedano parę premjówek rus- 
skich I em. po 264.50. Nową pożyczkę 4°/0 chciano 
zbyć po 83.50; oddano kilka tysięcy po 83.25 i 83.10

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
zniżkowe, lecz wyczekujące. W. O,

Okowita. Wiadro od 8.35’—8.38’, garniec od 2.72 
do 2.73. Usposobienie spokojne.

każdy powóz pilnie obserwowany. Oto ma być 
swoboda Papieża!

Londyn 30-go lipca. (Teł. Ajencji półn.) — 
Izba gmin 335 glosami przeciw 134 przyjęła wnio
sek rządu o powiększenie dotacji księcia Walji. Po
prawkę Morleya odrzucono.

JLont/t/n 30-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Członek parlamentu Tanner w Tipperary skazany 
został za czynny napad na inspektora policji Ste- 
phensa, dokonany w maju, na 1 miesiąc, a za obra- 
zę|sądu na 3 miesiące więzienia.

Berlin 30 -go lipca, g. 2. m.30 (T. p. K. W.)— 
Ruble w gotówce 
Ruble na dostawę

sprawiedliwości rozpoczęto budowę olbrzymiej szo- » 47.65, 47.62| i 47.60, żądając 47.80. Londyn krótki 
py, w której proces toczyć się będzie. Procesem I w żądaniu po 9.72, bez nabywców. Paryż krótki ofia- 
w pierwszym rzędzie interesuje się ministerjum woj- 
ny, gdyż, wedle wykazów komend korpusu w Kra
kowie, Lwowie i Koszycach, brakuje armji około 
6,000 ludzi z rezerwy zapaaowej i landwery, wy
wiezionych do Ameryki. W okresie od maja 1887 
roku da lipca 1888-go ajencje oświęcimskie wypra
wiły z Galicji ogółem 12,406 osób, a opłata od nich 
ściągnięta i wysłana do Hamburga, nie licząc pro
wizji, wyniosła wedle wykazu urzędu pocztowego 
w Oświęcimiu kwotę 622,774 zlr. Lówenberga bro
nić będzie prof. dr. Rozenblatt, Herza adwokat Kom 
z Wadowic.

Berlin 30-go lipca. (Tel. pr. K. War.)—Pra
sa tutejsza wyzyskuje do niemożliwie naciągniętych 
wniosków przemówienia księcia rejenta bawarskie
go do austrjackich stowarzyszeń gimnastycznych, 
biorących udział w zjeździe niemieckich „Turnverei- 
nów” w Monachjum. Mowa'’księcia, tchnąca „niemie
cko liberalnym” duchem, miała wyrażać przekona
nie,że Austrjamusi pozostać państwem niemieckiem.

Berlin 30-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Kreuz Ztg. dowiaduje się, że kanclerz państwa, 
w skutek starań handlujących bydłem, zezwolił na 
przywóz trzody chlewnej przez Sosnowiec.

Monachjum 30-go lipca. (Tel. pryw. K. W.)— 
W zjeździe katolickow Palatynatu uczestniczyło 
8,000 osób. Zgromadzenie uchwaliło rezolucję, do
magającą się przywrócenia świeckiej władzy Pa
pieża.

Paryż 30-go lipca. (Telegr. Ajencji półn.)— 
Podczas wyborów niedzielnych nacisk ze strony or
ganów administracji był nadzwyczajny. Przygoto
wano rozległe środki wojskowe. Podczas rewizji 
w biurze redakcji La Presse zabrano listy, adreso
wane do Londynu.

Paryż 30-go lipca. (Telegr. Ajencji półn.) — 
Wiadomy wynik wyborów w 1,257-miu kantonach. 
W Angonleme wybrany Derouled większością 2,000 
sów. Zachowawcy zdobyli 12 miejsc.

IŁzym 30-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W) — 
Osservatore Romano ogłasza artykuł o zachowaniu 
się rządu włoskiego wobec Papieża. Stolica Apo
stolska—pisze Osservatore—jest formalnie oblężona 
przez policję włoską. Łańcuch policjantów otacza 
Watykan. Za każdą kolumną galerji Berniniego na 
placu św. Piotra kryją się ajenci podglądający; ka
żdy, kto wychodzi z Watykanu, jest szpiegowany.

2.11
2109
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osobnym warunkom technicznym, które na żądanie otrzymywać można osobiście

£-< Pomada na wygubienie piegów, li- 
A szai, trędów i wszelkich zadawnionych 
R plam, tnożha nabyć po Rs. 1 kop. 50 

EN za słoik w sklepie u pana StiefsohUa 
« ulica Wierzbowa 1* 3 i w kantorze u 
XI pani Lipszyca przy ulicy Orlej (Nś 11, 
K0 oraz w mieszkaniu mojem przy ulicy 

Muranowskioj dom Reichmana jń 7—9. 
Osoby na prowincji w Królestwie i 

O Cesarstwie zamieszkałe, życzące sobie 
i® nabyć takową pomadę, zechcą się zgło- 
Ra sić piśmiennie do wyżej oznaczonego 
K8 kantoru, gdzie według adresu będą mieć 
I sobie przesłaną bez opłaty przesyłki, 
ra za sumę tylko ceny powyższej. 911 

Z uszanowaniem URJASZ.

Warszawa, — ulica Widok Nr 17.
LOMBARD.

Kassa wypożyczająca 
na złoto, srebro, garderobę męzką i damską, 
codziennie od 10 rano. Odrs. 3 do 500. 1409r

Ulica Pawia Nr 74

SPROSTOWANIE!
dla FP. szewców, handlują
cych towarem skórzanym i 

stałych moich klijentów.
Spółka fabryki garbarskiej 
pod JVś 74 przy ulicy Pawiej, pod 
firmą „F. i M. bracia Riiger”: 
od dnia i-go Lipca r. b. roz
wiązaną została, a zatem ja ni
żej podpisany pozostałem na grun
cie domu powyżej wskazanym, 
gdzie fabryka ta od lat 15-tu egzy
stuje, wyrabiam nadal specjalnie 
towar zo skór końskich. Za dobroć 
i trwałość ich przez wiele ulepszo
nego garbunku i wyrobu ręczę i po
lecam.

Biorącym większą ilość towaru, 
odstępuję stosowny ratat.

Mateusz frjtajl Biitrer.
Ulica Pawia Nr 74

SER KRUSZYŃSKI
na sposób Gruyeie, nowy gatunek z fa

bryki Kruszyna-Borowno, 
poleca handel

L. Wróbel,
Krakowskie-Przedmieście M 25.

Stara Poczta. 949Trzydzieści włók ziemi 
urodzajnej do częściowego rozprzedania z dóbr 
Jeżowiec pod Talczynem, cztery milo od War
szawy. Do wysokości hypotecznych obciążeń 
szacunek nie będzie zapłacony, jak na zaspo
kojenie wierzycieli. Wiadomość u Ksawerego 
Krysińskiego Adwokata przysięgłego, Mio
dowa AK 7.

Tamże wiadomość o summie 7,000 rs., 
potrzebnej na spłatę sum hypotecznych z po
wyższych dóbr. 954

Dia PP. myśliwych. 
Wyżeł

z trzeciego pola, ułożony jako Gebrauchs 
bund (pies do wszystkiego), w Stosunku do 
wielkich jego zalet, jest tanio do sprzedania.

W. Szostak, 140811 
w Skrwilnie, poczta Rypin, gub. Płocka.

Takichże l‘/2 calowych . ............................................
„ 2 , .........................................
w 2'% , 

Dranic do tynków, sosnowych, długości 2 arsz., szerokości od 2 
do 3 werszków  

Żerdzi grabowych, długości 3 sążhloWej, grubości w cieńszym 
końcu od 1'/, do 2 werszków ... 6 .

Takichże brzozowych ............................
„ dębowych .......................«...
„ Sosnowych  

fcrusów dębowych do wykładania podłóg, długości stóp 18, w 
przecięciu 10 do 12 cali...............................................................

Brusów dębowych do podłóg, różnych rozmiarów, długości i 
w przecięciu od 8 do 12 cali . . ;  . . . około

Łat sosnowych piłowanych, długich 3 sążnie, w przecięciu 2 
na 2 cale i . . .........................................

Takichże w pizecięciu mających 2‘/2 na 2'/3 cali • • 
Rozpłatanych sztuk dębowych długości 3 sążnie, grubości od 21/.

do 3 werszków...................................................................................
Takichże śosnowych, dług. 3 sąż., grub. od 2'/, do 3 w.

„ dębowych na podkłady, dług. l.M sąż., grub. 
2'/i w-erszka................................................................

Błusów dębowych przenośnych, w przecięciu 7 na 10 cali, 
. stóp, w kompletach po 48 btusów, i"

1
Ł-

rZi

na pół oczyszczonydh, długości 3 sążnie, sza-

Brusków sosnowych, piłowanych 
szynów lub 9 arsz., w przecięciu 5

Gontów do krycia dachu, sosnowych lub osinowych, długości od 12 do 
13 werszków, szerokości od 2 do 3 werszk. i grubości W grubszym 
brzegu 3/, werszka około 2,000,000

Desbk sbsnowych czystych, oberzn ętych, długich 8 sążnie, szerokich 
nie mniej 9 cali i grubych na cala i . < ‘ 

calowych
około 6,000

„ 40,000
t 40,000
. 20,000
„ 35,000
w 10,000

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Świat 61, w mieszkaniu 1-e piętro, gdzie 

Henryt Juwiler juMler.

r • O KOI Cl
„ 85,000 »
„ 20,000 «
» 2>60° 

■sonów lub brusów, »

dnieli ma zamiar przygotować matorjaly leśne w ilości poniżej wymienionej. 
1)

werszk., około
n n

lMF*Świętokrzyzka II.

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
rjera i sprzodajo się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główno: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego” Plac Teatralny JK 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala Ńowy- 

Świat JK 41. 1365

Rs. 7,000
na umiarkowany procent, potrzeba na pier
wszy numer hypoteki po Towarzystwie, na 
dom murowany w środku Warszawy. Oferty 
pod literami E. C., proszę składać w kauto- 
zo Kurjera Warszawskiego. 938
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czysto ociosanych, długości 7 ar
na 5 cali około

do 37/, werszk., około 
. 47/s 
”$T/s 
łł 7
W 4V,

. 7
do 37ZS 
, 47, 

„ £»7s 
. 67/, 
» 8 
„ 47s 
» 5T/s $ 

-.s7-

„ 600 7*
od 10V, do 22 sW 

5,000 stóp szos010" 

około 10,000 sztid*
, 18,000 ‘

Koncesjonowane przez Władzę 

REDAGOWANIA PRÓŚB 
tłomaczeń i różnych dokumentów 

Juljana Sittenfelda, 
przeniesionem zostało z domu 1* 12 przy 

ulicy Miodowej, 955
na Plac Krasiński pod -V 3.

PENSJA ŻEŃSKA 
Sabiny Tegazzo, 

Długa Nr II, dom hr. Raczyńskich*
Zawiadamia Szanownych Rodziców, że zapis 
uczennic przychód nich i pensjonarek trwać 
będzie przez Sierpień ód 11-ej do 6-ej po po
łudniu. Tamże z upoważnienia Władzy przyj
mują się uczennico uczęszczające do gimna
zjum. 879

kasztanowatych, rosłych, do sprzeda
nia. Plac Św. Aleksandra Nr 9, róg 
Wspólnej, do godziny 11-ćj przed poł.

V V
Początek semestru zimowego 3-go Września. Egzamina wstępne 31-go 
Sierpnia. — Prospekty bezpłatnie, sprawozdania roczne za 20 fen., plan nauk za 10 fen. 
otrzymywać można przez księgarnię G. Tamme, Drezno, Pragerstrasse oraz przez ekspedycję 
instytutu.

Ri35i

rflTOPDACir pośpieszne we dwiego- 
ru I Uunflr JŁ dzirl, pamiątkowo, cho
rych, zmarłych, pomniki, wyroby fabryczne, 
w micśeio i po za miastem, oraz zwyczajne 
pięknie wykończane, wykonywa najtaniej Za
kład Chłodna 12. 927

4,000
3,000

.......11..! w 80,000 - |
secięciu 7 na 10 cali, długości cd B'li 
długości ogólnej 530 stóp wzdłuż 
..........................................»k»lo 250 kompH0

Desek sosnowych typowych, obowiązujące piłowania maszynowego, z kłód o10 J 
od ziemi, zupełnie czystych: t|1l£
długości stóp 21, szerokości 9’/. cala, grubości 1 cal, . , . około 25,000 08

IVs s 
2«/e » 
2‘/# *

Desek sosnowych
rokośdi nie mniej 9 cali i grubości 1 calowej  

Takichże l*/2 calowych  
„ 2 , 
. 271 
« 3 n 

Desek dębowych czystych, oberzniętych, długości 2 i 3 sążnie, 
szerokości nie mniej 9 cali i grubości 1 cal .......

• II

* « 22 
Materjałów dębowych, wyrobionych w postaci kłód, plangsonów lub bru8ÓWL!en' 

bości od 16 do 30 cali i długości nie mniej 11 stóp, około 140,000 stóp sze®
UWAGA: Zarząd dróg zamawia takowe materjaly przeważnie czt0r 

typów pod względem długości, a mianowicie mające: .V’gg { 
22 i 23 stopy długości, przyczem grubość] sztuk od
24 stopy rozpoczynać się może ou 14 cali. — Niezalez0' y# 
tego, przemysłowcy leśni, życzący podjąć się dostawy P ń,, 
szych materjałów, raczą nadmienić w swych deklaracja®’^ 
kie rozmiary co do długości są dla nich najbardziej P®M(jrie. 

Kłód noskowych, obowiązujące tylko ciętych od ziemi i mających prosty , 10 
wie, długości 3 sążnie z dodaniem 3 werszków i grubości 7'lt, 8, 8'lt, 9, 9 /’ 
werszków.............................................................................................. około 5,0w

Słupów telegraficznych dębowych, 4 sążnie długich i mających 
grubości w górnym odrębie 4 werszki  ... . « «

Takichże długości 5 sążni i grubości 5 werszków . . , y5U .”ep
Wszystkie te materjaly pochodzić mają koniecznie z drzewa ciętego w zim>0i Ł^jonSi 
gatunku, nie po| ękanego, bez zgniłych i spróchniałych sęków, przyczem bier 
sztuki płatano i słupy, powinny być dobrze oczyszczono z kory i sęków. _odiega 

Przygotowanie materjałów wytniehionych w punktach: 18, 14. 15, 16 i 17, P prz0* 
-rwn Mtm Vz-i«v« ♦ nok t ntn T’ tv» lzfrAł«n Ti ft »/<* rl a n i r* a t roi’m v ,1’nn mOTTlA OROIllSCIO * ** * 

pocztę z Oddziału Gospodarczego Zarządu Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich w n J^yj 
Dostawa rzeczonych materjałów obowiązujące uskutecznioną być winna o 

Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich. Zdawanie onych rozpocząć się ma z ',nl0 uB1o- 
Stycznia i ukończyć nie później jak do 1-go Czerwca roku następnego, na co stoso 
wy zawierano będą z dostawcami. . . 4_|0wo2a

Podając o tem do wiadomości powszechnej, Zaiząd Dród Żelaznych ..„jów (* 
chodnich uprasza życzących podjąć się dostawy powyżej wyszczególnionych mate j 
całości lub częściowo), ażeby nie później jak do pierwszego yVrzesnia roku  . a,,ych
oświadczenia swoje nadesłać raczyli do Gddzialu Gospodarczego Zarządu w opiec.. rOkt*
kopertach, zaadresowanych: „Deklaracja na dostawę materiałów lesnyc akjej 
1890-ym”, z wykazaniem, jaką ilość, jakich inaterjałów, do których stacyj P 
stanowczej cenie, gotowi są dany mćterjał dostarczyć w terminie ®8n ® . Waczeln’^

Dla udzielania informacyj wszelkich i porozumienia się w tym interesie, 
Oddziału Gospodarczego przyjmuje osobiście pp. dostaWcow i l’rz’<i8‘^1“^tT . świąteC«»* 
Dróg kużdodiiennie Od godsiuy U-g 1 poi do ł-ąj Z południa, Wjjąwszy dni
i galowo.

Od Zarządu Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich.
Na potrzeby roku następującego 1890-go, Zarząd Dróg Żelaznych Południowo-Zacho*

Bierwion dębowych, długości sążni 3, grubości od 
8 
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Nr 208 KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 30 iipca 1889 ft

Bielizny Damskiej, 
która pod względem trwałości materjalów, gu
stu, wykończenia i ceny, wszelkie wymagania 
zadowolnić może, od zupełnie skromnej do naj
wykwintniejszej.

Kort dziew i n
Kopje ostatnich modeli paryzkich, Pantalony, 

Spódnice, Kaftaniki, Narzutki do czyszczenia

Czepeczki nocne i negliżowe*

Wh telizoo jDścieiDwa MAGAZYN ma w

Bielizny Męzkiej
podług modeli paryzkich wykończonej z gwarancją najlepszego kroju. 

Koszule dzienne płócienne i z madapolamu z we; 
bowemi gorsami, kołnierzami i mankietami 
na różne ceny.

Koszule kolorowe dzienne płócienne, krotonowe 
i oxfordowe.

Koszule nocne płócienne, madapolamowe, fula
rowe i z jedwabiu surowego.

Kalesony płócienne, kreasowe, dymkowe gład
kie i z wyszywanemi pasami, Kalesony dry- 
liszkowe w paski czerwone i niebieskie.

Kołnierzyki stojące, wykładane i Mankiety w naj
nowszych fasonach i wszelkich wielkościach. 

Krawaty, Szelki, Szpilki i Spinki paryskie w wiel
kim doborze.

_____ ____ wykończa kompletne Wyprawy w cenach od Rs. 250 do Rs. 5,000, nie mniej podejmuje się znaczenia monogramów 
i herbów i uskutecznia wszelkie zamówienia z największą dokładnością, elegancją i punktualnością w jak najkrótszym czasie.

B. Cenniki szczegółowe bielizny damskiej, wezkiej i njpraw, wysyła na iaiaaie aa prowieoje Dflwrotnle i taplatelj. 
Zarządzający Składem Żyrardowskim L KUŁAKOWSKI.

□OOOOOOOOOOOÓOOÓC*)ODCMXXXXXXXXXXXXXX  ̂

śpGlówny Sklai Zakładów Żyrardowskich
w Warszawie, K.raRowsRie-Przedmieście JNTr 35, W 

poleca znaczny zapas elegancko wykończonej A

Bi * |Hl|(jVe
S'lrM?fV|8t?„dtrei!end.w> ty,ko *do]ni

---- —
dobJ?*"!1* , ”m'ojąca doskonała got: 

Wind, m'nl rek°mendacjami, potrzebna 
7~---- .mość Włodzimierska 10, m, 7,

zny. Bagno Aś 4, m, 10._________ 16538

Potrzebny uczeń do dystrybucji. Wiado- 
rność: Bielańska 9, skład bielizny. 16540

Potrzebny czeladnik ślusarski, który zna 
dobrze robotę. Krucza 26, Zdziarski. 16541 

nótrzeEny~piśarz pojedynczy, w starszym 
r wioku, na wiuś, świadectwa żądane, porę
czenia. Ofertyt Kurjer Warszawski, „Po- 
trzeba’’._________ _____________ 16438_____
Potrzebna jest panna do pomocy w intere

sie hurtowym, z dobremi świadectwami, 
pierwszeństwo mają znające język niemiecki. 
Tamże potrzebni są pracownicy, obznajmieni 
z fabrykacją zegarów szwarcwaldskich.— 
Wiadomość na miejscu u braci Meisner, Gra- 
pięzną 15. 16490

Potrzebna kasjerka z kaucją 50 rs. Pensja
10 rs. miesięcznie i nic więcąj. Ul. W łodzi- 

miorska A« 2, Księgarnia wojskowa. 16486 
potrzebny ucień do handlu przy ulicy Dłu-
I giej Ał 11, obok soboru._____________16481
Panien zdatnych do staników i spódnic po- 

ttzeba zaraz. Marjańska 3, m. 1. 16513
P0lr?®^na jest zaraz panna kompletnie u- 
I zdolniona w kroju i szyciu sukien do pro
wadzenia pracowni do wspólki. z życiem i 
MiMłkamstn. Długa Sil, miess’a, U. iugg

Knowała nie 1 łoda poszukuje obowiązku u 
ę’»ńe»eto Pa™> która może ząjąć 
I Dr,vt„^.l>liyP.łlnQwanieD1 domu w porządku. 
J>ra olJ?„ dęskonalo napraniu,

Miodową 12,___________ 10304
If’foharka n^TZUZ IZIZZTiT ptować, z 

zaraz. 
16478

^aUka i wychowanie.
Ożni . *erji wyucza gruntownie z upowa- 
■\ r 6Iua władzy "W. Chmielewski. Bracka 

__________ 1821r
Bkła^a^erię. rachunkowość handlową, wy

padów J>runtownie nauczyciel szkoły realnej 
tor obecnie handlową], Sulimierski, au- 
<^.7 ““ręcznika Handlowego. Ul. Hortensja 

---------------------16297_____
• studfin.f, są lokcje języka russkiego od 
’’Mark ta fi‘o,oł»ai pochodzenia russkiego. za 
5°Wa<j- wynagrodzeniem. Oferty acre- 

ii., ,ta 65, m. 6, lub tamże osobiście, od ^U^ludniu, 16489 ’
wtownn*’ unlwersytetu, posiadający grun- 
?!6|ńiecki?5ton’atykę> iWki starożytne, oraz

Al w * 1 *ran.cuzkb poszukuje lekcyj, Oferty 
wyjmuje kantor Kurjera. 16440 

^’rukuf^uih poświadczony korepetytor,
J® lekcyj lub korepetycyj. Hoża 

---- ----------, ______ 16519 
^PosiadVi./us?k'> doświadczony korepetytor, 
M P i,2.VJWki' Poseukuja łekcyj. Oferty 
r^-p££Sfouje kantor Kurjera, 16615

PCSiukuj® lekcyj, uczy 
ł±octVków, Ogrodową 9, 14. 16487 

1’’®liU?1c“ ^ywatelskim, Sd?ie jest dwóch 
{®U miejarp .ii ’.A 6taranme chowanych, 

moż! di ^hłopczyka Od lat 8 do 10-ciu 
n as^konwfir»rCi wspólnie Przyspasabiany do 
kU,kim i nirnH*1^ w języku russkim, fran- 
?y<S “Uran>u« \ k\m’ fortoP‘aU- Chłopczyk ma 
l°*«ką Ji a. any‘ „ indom ość: Kró- 
Sgjędu, Ul’ Wl9««kania 9, wprost Saskiego

—-----------------------------------

Letniczy żonaty, w średnim wieku, prakty
czny w swoim zawodzie i zarazem zaopa- 
tizony odpowiedziałnemi świadectwami, po

szukuje posady od 1-go października lub od 
1-go stycznia 189Ó r. Adresa: J. K., poczta 
Działoszyce, gub, kielecka.__________ 16344
Młoda wdowa poszukuje miejsca za gospo

dynię do pojedynczej osoby, zna si.ę na go
spodarstwie, praniu i kuchni. Ulica Żurawia 
■M 7 domu, mieszkania 7._________ 16474
Młody człowiek, przybyły z prowincji, ła

dnie pisząoy po russku, poszukuje jakiego
kolwiek zajęcia, Oferty proszę składać: ulicą 
Brzozowa Aś 2, rnieszk. 88. 16472

Młodzieniec moralnego prowadzenia jako 
uczeń potrzebny. Wiadomość: „Papeterie" 
na Sewerynowie, j wieczoręm o godzinie 

8-ej, ________ ________ 16431________
Osoba szyjąca dobrze krawiecczyznę i bieli

znę poszukuje miejsca na przychodnią w 
domu prywatnym. Wróbla 6, m. 2._____ 16480
Potrzebna jest bona Szwajcarka z dwoma 

językami: francuskim i niemieckim, na pro
wincję. Wiadomość: ulica Chłodna M 23, ra. 1, 
ed godz. 2 do 4-ąj po południu.______ 16493

Potrzebna jest zdolna maszynistka do bieli-

Panna z magazynu szuka roboty tu lub na 
wsi po kop. 60 dziennie. Marszałkowska 62, 
mieszkania 6.__________________16507

Potrzebna jest sklepowa dobrej konduity, 
mogąca złożyć świadectwa osób wiarogo- 
dnych. W’iadomosc: Plac św. Aloksaudra M 14, 

w sklepie dystrybucyjnym, od godz. 4 do 9-ej 
wjeczorem._________________ 10608_____
potrzebny chłopiec do składu wódek, obe- 
Iznany z tą czynnością. Żelazną Aś 91. 16535 
potrzebny woźny-inkasent, kaucja rs. 800, 
i ponąja, życia i mieszkanie. Wiadomość: 
Chmielna Ał 14, up. Kelman, od 9 do 12-ej 
i od 6—7-ej wiecz._____________ 16534_____
Potrzebne maszynistka, dziurkarka i podrę

czne. Pańska Aś 88, m. 14. 16524
praktykant cbrześcjanln, władający poprą- 
I wnio językiem niemieckim i pisząey kali
graficznie, może znaleźć pomieszczenie w kan
torze. Wiadomość: Hajchman i Frendler, Ke- 

- natorska 26._______________ 2075r
ctrzebny uczeń z prowincji do handlu, 
Wolska Jś 11.___________ 2074r
anna kompletnie uzdolniona do strojów 
potrzebna. A. Sliwicka, ulica Marszałkow

ska 145. 16467

Potrzebni są uczniowie zaraz do zakładu in
troligatorskiego. Długa .K: 12. 16435

potrzebny gorzelany do gorzelni, przerabia- 
rjącej dwa mijjouy stopni. Wymagam kaucji 
przynajmniej hypoteczuej lub dobre długole
tnio świadectwa. Wiadomość: hotel Rzymski 
19, między 4—5 tą, lub na miejscu w Abramo- 
wicach, pod Lublinem.____________2066r

oszukuję miejsca kasjerki, sklepowej, zło- 
żę 100 rs. kaucji, znam dobrze rachunki, ję

zyk niemiecki. Oferty „Marja" w Kurjoize 
Warsz._______________________ 16823

Potrzebne 10 panien do fabryki kwiatów 
zaraz. Świętojerska AS 17. 2060r

potrzebne są panny zdatne do staników i 
I spódnic. Leszno A» 23, Bielińska, 16335 
pządcy domu lub innej podobnego rodzaju 
riposady z kauąją do 1,000 rs., poszukuje mło
dy, inteligentny człowiek, posiadający uaj- 
wiarogodniejsze świadectwa. Adresy składać 
w kantorze Kurjera pod lit. Z. 16200

Uczeń potrzebny do zakładu zegarmistrzow
skiego J. Gołembiowskiego, Ulioi Bielań- 
ska AH. ____________________ 16234

Uczeń i zdolny pomocnik na stałą robotę po
trzebni do rzeźbiarza Grentkowskiego, ul, 
Drewniana J4 14. 1658Z

Iłiyksztalcona młoda niemka szuka demi- 
Wplace na godziną. Łaskawe oferty pod 
P. F. w Kurjerze. 16499

inn rwl’li i więcej, za wyrobienie posady 
lUUw składzie lub kantorze, młodemu czło
wiekowi, z gimnazjalnem wykształceniem i 
znajomością języka niemieckiego, za skromnem 
wynagrodzeniem. Kaucja lub poręczenie. Dy
skrecja zapewniona. Oferty pod lit. W. F. D. 
przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 26.2049r

Kupno i sprzedaż.

B, Chodkiewicza piekarnia, róg Szpital
ną) i Chmielną], ciesząca się względami 
Szanownej publiczności, poleca wszelkiego 

rodzaju pieczywo: zwyczajne i słodkie, su
charki, obwarzanki i t p. wyroby. Biorąeym 
większą ilość odsyłam do domu. 15582

Dywany wszelkie, ehodniki, serwety, por- 
tjery, kapy, kołdry, dery, cerato, wojłoki 
najtąpiej w fabrycznym składzie Kiltynowi- 

cza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1911r

Dereń na konfitury poleca handel L. Wró
bel, Krakowskie-Przedmieście, stara po
czta. 16378

Dywany przeróżne, materje meblowe, por- 
tjery, serwety, kołdry, chodniki, dory, wiel
ki wybór! „najlepiej kupować" w głównym 

składzie Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 
A5 137, Ceny niższa od wszelkich wyprze
daży! 1610r

Do sprzedania przyrząd litograficzny, 
wanna cynkowa oraz łóżko jesionowe. Ale- 
ja Ujazdowska Aś 17, róg Pięknej. 16522

Do sprzedania faeton-lando nowe, na je
dnego lub parę koni, zdatne na wieś i do 
miasta oraz kareta trzyosobowa w dobrym sta

nie. Długu 20, wiadomość u lakiernika. 16520 

nębowa szafa duża, rozbierana, stolik do ro- 
Ubót damskich orzechowy, toaleta greckiego 
fasonu orzechową, komoda pięcioszufiadowa 
orzechowa, robione na obstalunek. Obożna 9, 
mieszkania 2, 16517

Do sprzedania meble mahoniowe w do
brym stanie, urzędowej roboty, za 30 rs. 
Wiadomość: Freta Szeroka 10, w oficynie, 

1-szo piętro._____________________16510

Dubeltówka fabryki Piepera, najnowszego 
systemu, dwunastką, lewa „Cnokeveilf", 
znakomicie strzelająw, prawie nowa za 160 ra. 

Książęca 9, portjer, 801 Ir
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Fortepian, garnitur, łóżka, szafy, kredens, 
I stół, krzesła, biurko, otomana, komoda. 
Świętokrzyska 39, mieszkania 2.______ 16453
Fortepian zagraniczny używany jest do 

sprzedania. Drewniana 12, w fabryce posa
dzę^_______ _________________16080
Fortepian, bibljoteka, garnitur orzechowy 
li lustra do sprzedania zaraz. Świętokrzyska 
Ai 5, mieszkania 2.____________ 16277_____
Fortepian pierwszorzędnej fabryki, nowy, 
I z powodu wyjazdu sprzedaję. Wiejska A? 7. 
Tamże meble. 16414
Fortepian petersburski używany i flet do 
rsprzedania. Ulica Śliska 4, wiadomość u 
stróża. _________________16081
Faeton parokonny, mało używany, bardzo 

mocny, jest do sprzedania. Wiadomość u 
str< żi domu A? 70, przy ul. Chmielnej. 1934r 
Garnitur mebli kryty, dobrej roboty, z po

wodu wyjazdu za rs. 65. Krucza 38, u tapi
cera^ _________________ 16523________
Garnitur, szeslong, łóżka, otomana, szafy, 

toaleta, kredens, stół. Sienna 1. 16512 
Garnitur, łóżka, szafy, toaleta, umywalka 

kredens, stół krzesła. Sienna 1. 16129 
asy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen- 

fłników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020
L a£y ogniotrwałe, najtanszo, najlepsze u K. 
F 1 < btego. Nowy-Świat 34. 505
Rcrciki niciane na letnie ubrania po 20 kop. 
Fifiranki niciane szwajcarskie, drelichy na 
materace w pasy i kwiaty, webka krajowa 
30% łokci rs. 4 kop. 50, 6 ręczników adamasz
kowych rs. 1 kop. 90, 12 chustek do nosa kop. 
90, płótno na ścierki kop. 15, sukno do praso
wania 2% szerokie kop. 85, kołdry wełniane 
watowe i pikowe po cenach fabrycznych, sprze
dają skład fabryczny, Krakowskie-Przedmie- 
ście Aś 62, w gmachu Dobroczynności. 16026 
Lustra na raty sprzedąje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad
res i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty*. 15576
tr eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
litwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej Aś 37, m. 30.____________ 16065
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 16422
Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho

wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, szeslong, biuro, otomana, bibljoteka, 
szafka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, brama, pier
wsze piętro, mieszkania 4. 16404 
Rfl eble za bezcen do sprzedania, lustra, gar- 
lylnitur czarny i orzechowy, urządzenie jadał- 
tfi dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, otoma
na, komoda, biurko, szafy, firanki. Zielna 41, 
róg Próżnej, mieszkania 12. 16436
Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny X 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r
Meble bardzo tanio, garnitur czarny, orze

chowy, buduarowy, otomana, szeslong, kre
dens, stół, krzesła dębowe, łóżka, toaleta. Mo

kotowska 59, przy placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 15070

' M ebl®' garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
liskomody, szafy, toalety biurka i inno po 
niepraktykowanie niskich cenach. Krakow- 
skie-Przedmiieście 10, mieszkania 6, obok Ko- 
'pernika. _______________16528
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, i inne za 
bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bramie na 
dole. 16527
M iedź starą kupuję. K. Wendorff. Leszno 

lv91.  __________ 16185
Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 

sprzedaje Maków, Solna 9. 15930
Owies russki wyborowy i obroczny sprzeda- 

jemy po zniżonych cenach, poczynając od 
2% puda. E. Wojewódzki et Comp., Marszał
kowska 116 (róg Złotej)._________ 2033r
Pianina do sprzedania oraz przyjmuje wszel

kie reparacje fortepianów i pianin. Nowy- 
Świat )ii 66, wprost Świętokrzyskiej, A. Ja- 
kiszewski, 15616
Pu der klozety automatyczne do proszku 

torfowego, eleganckie, po rs. 16, poleca biu
ro chemiezno-techniczne, Aleja Jerozolimska 
X 80.__________________________2042r
Poszukuje się zaraz kupna dobrych używa

nych mebli: 1) garnitur salonowy, 2) jadal
ny, 8) para łóżek. Oferty: kantor Kurje- 
ra J. J. 26482

Powozik lekki z uprzężą i koniem, może 
być i bez konia, jest do sprzedania. Wiado

mość: Belwederska, za rogatkami, farbiarnia 
Jedlin._____________________ 19501_____
Stół i 6 krzeseł do sprzedania. Erywańska 

Ai-16.___________________ 16181
Tanio do sprzedania sofka wyściełana, sza

fa, kozetka. Ulica Śliska A? 10, stróż 
wskaże._____________________16494_____
Tanio do sprzedania wielka Encyklopedja 

powszechna w 16-tu tomach P. Laroussa, 
rysunki Bacciarellego, akwarelle Horna, stare 
sztychy francuskie, staro malowidła flamandz
kie. dwie grupy z porcelany saskiej i zegar 
bronzowy „Empire". Marszałkowska 108, mie- 
szkania 15, od godz. 2 do4-ej po poł. 16469 
Tanio koń,-uprząż angielska, wolancik, kre- 

dens dębowy, b urko. Wilcza 59. 16324
Wałach kasztanowaty lat 5, werszk. 4, ka- 

reciany, wyjeżdżony w parze i doskonale 
w pojedynce, bardzo silny, z powodu wyja
zdu do sprzedania w tattersalu warszaw- 
skim.________________________16483_____
Wózki dziecinne, klatki, latarnie, zabawki i 

naczynia kuchenne wyprzedaję po cenach 
niżej kosztu. Tarnowski, Czysta Ai 6. 16267
Z powodu żałoby jest do sprzedania płaszcz 

zupełnie nowy. Chmielna 27, m. 18. 16470

Interesa liandl. i niajątk.
Do sprzedania bardzo tanio przy ulicy Bu

rakowskiej (Powązki) dom drewniany Aś 
10, z oficynami i przylegającą ziemią (11,817 
łokci kwadr.), zdatną pod budowę fabryki. 
Wiadomość: Dzielna A» 25, m, 5.______ 16292
Do sprzedania młyn wodny z włóką do

brej ziemi, łąkami i ogrodem owocowym. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Aś 6, w kro- 
wiarni.______________________ 16423
Dom murowany niewielki, w środku miasta 

położony, w miejscu handlowem, przyno
szący dobry dochód, jest do sprzedania na 
przystępnych warunkach, a także potrzeba rs. 
6,000 na numer 1-szy i ostatni po 8%. 
Wiadomość: Nowomiejska Ai 24 na 1-em pię- 
trze, u właściciela domu.___________16500
Folwark włók 28, dobra gleba, blisko kolei, 

sprzedam, cena niska, zamienię, wydzierża- 
wię. Oferty: Łurjer Warsz. „Tanio". 16437 
Fabrykę galanterji metalowej sprzedam ta
i’ nio. Praga, Wileńska 844/52. 16249
Folwark do sprzedania w mieście Łowiczu, 

przy ulicy Glinki As 212, hypoteka miejska 
gruntu 2 włóki, w tern 16 morgów łąki. Trzy 
domy mieszkalne w ogrodzie owocowym: 1) 
murowany parterowy 6 pokojów i kuchnia, 
2) półmurowany, półdrewniany 7 pokojów i 
kuchnia, 3) czworaki drewniane, sześć budyn
ków gospodarskich z młocarnią, wszystko w 
kompletnie dobrym stanie, z tych jedna stajnia 
zajęta przez baterję wojska z płacą roczną rs. 
350. Budynki mogą być sprzedane oddzielnie. 
Bliższa wiadomość: ulica Żurawia 28, miesz
kania 2, albo na miejscu u SS-ów Wojcie
chowskich.______________________ 2067r
Jest do sprzedania restauracja. Krakowskie- 

Przedm. Aś4, wejście od Oboźnej. 16315

Jest do sprzedania dystrybucja w dobrym 
punkcie. Świętokrzyska 15.______16491

t/upię mały folwarczek, dobrze zagospodaro- 
llwany. Oferty szczegółowe: ulica Leopoldy- 
na 11.__________ ____________ 16475
Magle do sprzedania, cena przystępna. Ry- 

baki Ai 16. 16168
Młyn amerykański, walcowy, wodno-paro

wy, w bliskości Warszawy, o 4 wiorsty od 
stacji drogi żelaznej, do sprzedania wraz z łą
kami i lasem. Dochód czysty z młyna i łąk 
3,000 rs. rocznie. Wiadomość u adw. przys. 
Karola Dunina, ul. Czysta Aś 8._____ 16514
Majątek obdłużony, w glebie lichej i opu

szczonej kulturze, lecz w bliskości kolei 
warsz.-wiedeńskiej położony (nie dalej od 
Warszawy jak do Skierniewic), obszaru od 20 
do 50 włók, poszukiwany jest do kupna lub 
dłuższej dzierżawy. Oferty pod wyrazem „In- 
żenier" przyjmuje kantor administracji kjo- 
sków, Plac Teatralny 11._________2073r
kiadzwyczaj korzystny interes, nieznany 
FI dotąd w kraju, jest do odstąpienia, wyma
gana suma od 6,000 do 10,000 rs. Wiadomość: 
Marszałkowska Aś 108, mieszk. 15, od 2-ej do 
4-ej po południu. 16511
Oddaje się w dzierżawę posiadłość poducho

wną, 14 wiorst od Warszawy, od stacji dr. 
żel. warsz.-wied. 3 wiorsty (220 morgów), w 
tem dwa domy oraz wszelkie przynależności 
gospodarskie. O warunkach dowiedzieć się mo
żna: Krak.-Przedm. 11, m. 1. 16341
Hosadę kasjera, buchaltera lub magazyniera 
I z pensją 25 do 60 rs. miesięcznie może objąć 
inteligentny człowiek, pożyczający pod gwa
rancją 4,000 do 5,000 rs. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod „Klamra”. 16530
Restauracja do sprzedania, istniejąca od 
lllat 30, róg ulic Grzybowskiej i Żelaznej 

Aś 61. 16291

Rubli 300 dam za przedstawienie na najko
rzystniejszych warunkach administracji, 

dzierżawy lub kupna majątku ziemskiego z 
jaknajmniejszym kapitałem. Oferty z oznacze
niem gubernji, powiatu i szczegółów, tak co 
do zasiewów, jako i inwentarzy, budowli, 
składać w kantorze administracji Kurjera 
Warszawskiego z adresem pośrednika pod li
terami F. M. 16287
Rubli 5,000 do 6,000 do ulokowania na do

brą hypo tekę miejską w połowie szacunku. 
Proc nt mały, pośrednictwo wyłączone. Lesz
no 12, mieszkania 9, od 8 do 9-ej zrana i od 
3 do 4-ej po południu.___________ 16531
Skład mąki i legomin, egzystujący lat kil

kanaście w bazarze, do sprzedania. Wiado
mość: ulica Marszałkowska 104, w sklepie 
obuwia. 16488
Oklep spożywczy do odstąpienia zaraz. Ulica 
OFurniańska Ai 5.________________ 16476
Oklep wędlin z masarnią, z wyrobionem 
Omiejscem, do sprzedania lub wynajęcia w 
każdym czasie. Wiadomość u właściciela do- 
mu, Marszałkowska Aś 56.________ 16505
Oklep blacharski wraz z mydlarskim, egzy- 
Ostujący 4 lata, z wyrobionem miejscem, do 
sprzedania za przystępną cenę. Marszałkow
ska Ai 56. 16504
Oklep tabaczny do sprzedania. Marszałków- 
Oska 144,___________________ 16498
Oklep dystrybucyjno;spożywczy z mieszka- 
Ouiem do sprzedania. Żurawia Ai 4. 16536
Oklep wiktuałów do sprzedania. Komorne 
010 rs. Prosta Ai 32.____________ 16532
Oklep spożywczy z dystrybucją, z pozwole- 
wniem na naftę oraz materjałami piśmienne- 
mi i mydlarskiemi, do sprzedania. Leszno 
Aś 69._______________________ 16442
Oklep spożywczo-dystrybucyjny z mieszka- 
Oniem do odstąpienia. Kjosk, Nowy-Świat, 
róg Alei Jerozolimskiej.___________ 2059r
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wspól- 
Ona Aś 7. 16441
llbezpieczam od ognia w Warszawie, Kró- 
Ulestwie Boiskiem obywateli ziemskich, apte
ki, składy, fabryki; życiowe robię o 5°/0 taniej. 
Brzanowski, Warszawa Elektoralna 41. 16293

Za bezcen sprzedam dom murowany parte
rowy, piękny, z takiemiż budynkami i pię

knym ogrodem, w dużem mieście. Wiadomość 
u Bronisława Niwińskiego, ulica Królewska 
Aś 13, w drukarni. 15986

Z przyczyny słabości zdrowia do odstąpie
nia bawarja w najruchliwszym punkcie mia

sta, z kilkoletnim kontraktem, z eleganckiem 
urządzeniem, komorne niskie. Wiadomość: 
Blac św. Aleksandra Aś 18, w domu W-go 
Fuchsa, w tejże bawarji.___________ 16368

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-

„łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Chmielna 5. Świeżo odnowione pokoje ka
walerskie, oraz z cygankami. Pokój z ku

chnią, 2 pokoje z kuchnią. 16299

Dla spóźnionej pory niepraktykowanie tanio 
ostanie dwa mieszkania letnie do odnajęcia, 

urządzone z elegancją i wszelkim komfortom 
zagranicznym, 3 godziny koleją, pięć kwadran- 
sy szosą, produkta bardzo tanie na miejscu. 
Udać się do zarządu dóbr Nowodwory, p. Czy- 
żew, Ciechanowice. 16416

Do wynajęcia lokale na warsztaty, przy 
ulicy Żelaznej, oraz warsztat na kuźnię, 

ślusarski lub kowalski, przy ulicy Leszno, róg 
Żelaznej. Wiadomość u rządcy AS 1134/89 Że
lazna^_______________________ 16468_____
Dwa pokoje, przedpokój, elegancko umeblo

wane do odnajęcia. Żurawia 15, mieszka- 
nia 10.______________________ 16516
Dobremu lokatorowi jest ładny pokój ume

blowany. Marszałkowska 105, mieszka- 
nia 5. ___________________ 16521_____
Dla nauczycielek pomieszczenie z pościelą,

całodziennem utrzymaniem. Krakowskie- 
Przedmieście 38, m. 24._________16012_____
Leszno 13, każdego czasu do wynajęcia lo

kal na parterze, od frontu, trzy pokoje z 
kuchnią, zajmowany przez lat kilka na zakład 
krawiecki, może być wynajęty na takiż zakład, 
kantor, magazyn mód, lub prywatne mieszka
nie._________________________ 16426
Miodowa 15, do wynajęcia 3i2 pokoje, przed

pokój, kuchnia. Stajnia, wozownia. 2023r
Miodowa 12. Wiadomość u rządcy domu o 

sklepie z lokalem—o lokalu na szynk, od 
ulicy Kapitulnej, a to od 1 stycznia. 15662
Mieszkanie przy małżeństwiebezdziotnem, 

dla osoby pojedynczej. Ulica róg Chmielnej 
i Marszałkowskiej Aś 41, ni. 29. 16477
Pokój do wynajęcia, frontowy, na dole, mo- 

żo być zaraz. Cena 10 rubli mieś. Widok
Aś 12, m. 1. 16479

Rokój do wynajęcia, za rs. 6 miesięcznie, 
I przy familji. Ulica Twarda Aś 50, m. 22, 
wiadomość u stróża.___________ 16492
Pokój do odnajęcia, usługa, cena przystępna.

Hoża 16—1.________________16466______
Pokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 

Aś 44, m. 7. 16485
Rokój d!a kobiety z meblami, za rs. 6 mie- 
I siecznie, lub pomieszczenie. Hortensja 7, 
mieszkania 18. 16518 —
Pokój do wynajęcia, przy inteligentnem 

bezdzietnem małżeństwie. Ulica Chmielne 
Aś 29, mieszk. Aś 16, 2-e piętro.____ 16464
Przy ulicy Marszałkowskiej i Żurawiej Aś 95, 

są do wynajęcia od każdego czasu, lub od 
1 października r. b. lokale: po 6, 5, 4, 3 i 2 po* 
koję, z komfortem urządzone, z łazienkami, 
waterklozetami i innemi wygodami, oraz ka
walerskie pokoje, za przystępne ceny, a także 
sklepy z wystawami, mieszkaniami i bez tako
wych. Wiadomość na miejscu. 15499 
notrzebny lokal na ochronę i oddzielnie 
I 4 pokoje familijne, z wygodami. Śliska 40, 
w ochronie.__________________ 16063 _
Oklep okazały, z oknem wystawowem, z pa* 
Okamcrą na Nowym-Świecie, w miejscu naj* 
ruchłiwszem, do odstąpienia z dniem 1 Pa^‘ 
dziernika, lub też zaraz. Wiadomość: Nowy- 
Świat 55. 16506____
Salon o dwóch oknach, ładnie umeblowany,

jest do odnajęcia od 1 sierpnia. Sienna 
Aś 18, mieszk. 8, stróż wskaże._____ 16496 _
Zaraz tanio dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, 

blizko gimnazjum. Wilcza 59. 16325
Z dniem 1 października r. b. sklep z poko

jem i kuchnią lub oddzielnie. Cena roczn® 
sklepu 500 rs., mieszkanie 140 rs. WiadomośO 
u właściciela, Długa 37.I62II

Spokoje, przedpokój i kuchnia, w oficyn^ 
pół piętro, wodociąg, zlew, zaraz do najęo>*|

Plac św. Aleksandra 9, róg Wspólnej. 1609*

Zaraz do odstąpienia przy Zielonym płaco, 
(Jasna 12) salka z balkonem, niszą, przedp<£ 

kojem, l-o piętro, wśród ogrodów. Wiadomości 
u lokatora, do 10 rano i od 4—7. 16461
Zaraz na parterze 3 pokoje frontowe i 2 k®* 

walerskie. W oficynie 3 pokoje z balkonem, 
na 1-m i 2-m piętrze. Żurawia 43. 16525^

arsz.

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka Karpińska, przyjmuje osobysP^ 

dziewające się słabości, lub przybyłe na k° 
 15813 racje. Kró 1 ewska Ai 3._________________

Akuszerka Dobrowolska przyjmuje na cz®4 
dłuższy lub kurację, z umieszczeniem dziecyjj 

pokoje osobne, ceny nizkie. Chłodna 24. 15^ 
Dnia 25 przybłąkała się wyżlica, rasy P0^!

i jest do odebrania za udowodnieniem. ® 
cja Otwock, willa Marconiego. 16463 „
Fabryka parasoli poleca takowe, a tak^ 
i" przyjmuje pokrycia i reparacje, ceny.S& 
stępne. Królewska AS 23, wprost ogrodu. ImL^ 
Karetki kolejowe rubli 1, Nowy-Świat

i Bracka Ai 13. Telefonu Ai 237, Julju®** 
Hegnera. 16312  
Karolina Dąbrowska wróciwszy z 

chowy, oczekiwana. Nowy-Świat 26, 
szkania 12. 16502___^— 
Małżeństwo bezdzietne chce wziąść 

czynkę za swoją—od lat 12 do 15, ‘ je-
umiała czytać i pisać. Nowiniarska Aś 14 
szkania 22. 1650jt^-^
Mamka ze świeżym pokarmem. Wiadomo 

ul. Pańska Ai 88, m. 12. 16497
 -— —  

Mamka młoda, wiejska, ze świeżym 
mem, bez długu. Wiadomość za jog 

Mokotowską Ai 4, m. 9..................1648
■ i ■— - 11 ■ " • —cf lv
Obiady w domu prywatnym, w cenI® j n»

i rs. 12 miesięcznie, mogą być o6sy<®“ 
miasto. Włodzimierska Aś 6, mieszka 
parter.  16543_^.
Pracownia krawatów „Louise" wju‘zkrł. 

trzech tygodniach wszelkich fason_iaterj»' 
watów i przyjmuje robotę z danego 
łu. Orla 10. 206tL—<
Przechodząc Aleksandrją d. 25 P° P cy, 
I dniu, uroniono 12 chusteczek nowy ' | 
frami W. M. Biedny uczeń, który je » kaN. 
wiorzone, zapłacić w razie nioodzysk gurjera 
Uprasza się o złożenie w kantor

III PUtek w przejściu z u 
Wlul. Kościelną, zgubioną została złota 
chowa bransoletka. Łaskawy zna vości^D* 
zwrócić za wynagrodzeniem, na u e 
M 8, mieszkania 2. ____
nupełna wyprzedaż w magazynie Zh. VOllnngla, Nowy-Świat 69;----
aa linca przy kościele Wszystkie 28ty<?! naPGrzybowie zgubiono W 
Nabożeństwa. Łaskawy znalazca ra^y jCj 
do kancolarji kościoła Wszystkich 
na G rzybowie. —====:==
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